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Piłkarskie spotkanie 1/32 finału Fortuna 
Pucharu Polski, Wigry Suwałki-Legia Warszawa 
zakończyło się zwycięstwem wojskowych 3:1.

Mecz przeciwko aktualnym mistrzom Polski, 
to na stadionie przy ul. Zarzecze w Suwałkach 
największe wydarzenie od ostatniego spotka-
nia z Legią w 1979 roku. Wtedy na tym sporto-
wym obiekcie pojawiło się ponad 5 tysięcy kibi-
ców. Było to spotkanie, które trzymało w napięciu 
do końca meczu. Goście z Warszawy gola na wa-
gę awansu zdobyli dopiero w ostatniej minu-
cie dogrywki.

Kibice biało-niebieskich liczyli teraz na re-
wanż za przegraną przed 42-u laty. Teoretycznie 
było to możliwe, gdyż Legia uczestnicząc w roz-
grywkach w PKO Ekstraklasie, i w fazie grupowej 
Ligi Europy, w Suwałkach zamierzała wystawić 
piłkarzy, którzy w tym sezonie nie odgrywali pierwszoplanowych ról. 
Początek spotkanie przebiegał po myśli suwalskich piłkarzy i kibiców. Na 
murawie nie było widać różnicy klas między zespołami. Suwalczanie wal-
czyli z pasją i to oni częściej zagrażali bramce rywali, a w 40 minucie, po 
golu Kacpra Michalskiego objęli prowadzenie. Nie cieszyli się nim długo, 
bo po dwóch minutach wyrównał Kacper Kostorz. Do końca pierwszej 
połowy wynik nie zmienił się.

Wyrównującego gola dla Legii zdobywa Kacper Kostorz

W drugiej połowie Czesław Michniewicz, trener Legii dokonał dwóch 
zasadniczych zmian, które zmieniły oblicze meczu. Wprowadził do gry 
siedzących do tej pory na ławce rezerwowych napastników: Lirima 
Kastrati i Mahira Emreli. W 65 minucie meczu po błędzie bramkarza Wigier 
Hieronima Zocha, przy próbie wybicia piłki, ta odbiła się od Lirima Kastrati 
reprezentanta Kosowa i wpadła do bramki. Mimo to piłkarze Wigier dążyli 
do zmiany rezultatu meczu. Niestety, w 80 minucie kropkę nad i postawił 
Mahir Emreli silnym strzałem z pola karnego. Bramkarz Wigier Hieronim 
Zoch po raz trzeci musiał wyjmować piłkę z bramki. 

Mimo przegranej Wigier kibice byli zadowoleni z dobrego widowiska i posta-
wy swojej drużyny

Powtórka 
Po 42 latach

Krzysztof Ołowniuk 
napastnik Wigier pa-
miętnego meczu z Le-
gią w 79 r. typował 
w tym meczu zwycię-
stwo suwalskiej dru-
żyny 2:1
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21Artykuł współfinansowano ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach projektu pn. 

„Bezpieczne dializy bez granic”.

Przewlekła choroba nerek zabija Po cichu

4 miliony – tylu ludzi choruje w Polsce na przewlekłą chorobę nerek!  
Ilu przegrywa walkę i umiera co roku? Około 80 000 osób umiera rocznie  
z powodu przewlekłej choroby nerek, a przewiduje się, że będzie jeszcze go-
rzej, nawet dwukrotnie gorzej!

Przewlekła choroba nerek – PChN – zalicza się do chorób cywilizacyjnych 
XXI wieku. PChN jest wyjątkowa w tym gronie, ponieważ może ją powodo-
wać choroba bezpośrednio związana z nerkami bądź może być następstwem 
innych chorób cywilizacyjnych.

Przewlekłą chorobę nerek definiuje się jako utrzymujące się powyżej  
3 miesięcy trwałe uszkodzenie lub zmniejszenie liczby czynnych nefronów, 
tj. małych „fabryczek” oczyszczających naszą krew z toksycznych produk-
tów przemiany materii.

Objawy jakie składają się na obraz utraty funkcji nerek to obrzęki, utrata 
apetytu, nudności, wymioty, mrowienia i skurcze mięśni, osłabienie, świąd, 
w skrajnych przypadkach zaburzenia świadomości, duszność. Należy jed-
nak zaznaczyć, że wszystkie te objawy pojawiają się zwykle przy zaawanso-
wanej już przewlekłej niewydolności nerek – czyli wówczas gdy chorujemy 
już bardzo długo. Przewlekła choroba nerek postępuje skrycie, w początko-
wych stadiach pacjent nic nie odczuwa, a nawet przy powolnym narastaniu 
objawów,  przyzwyczajamy się do dyskomfortu i traktujemy to jako normę. 

Czynnikami sprzyjającymi rozwojowi choroby są: otyłość, nadciśnienie 
tętnicze, cukrzyca, choroby nerek w rodzinie, wiek po 65 r.ż., przyjmowa-
nie leków przewlekle, palenie papierosów, inne choroby ogólnoustrojowe.

Minimalny zestaw badań, aby sprawdzić kondycję naszych nerek to:
n poziom kreatyniny we krwi (i wyliczony GFR),
n badanie moczu na obecność albuminy,
n USG,
n pomiar ciśnienia tętniczego krwi.

a co możemy zrobić od siebie, żeby zadbać o nasze nerki?
n odpowiednia dieta – wzbogacona w warzywa i owoce, bogata w nienasy-

cone kwasy tłuszczowe,
n bądźmy aktywni fizycznie – pół godziny aktywności dziennie – spacer, jaz-

da na rowerze, joga, ćwiczenia aerobowe,
n ograniczenie spożycia alkoholu i rezygnacja z papierosów,
n ograniczenie spożycia soli kuchennej do 5 g/dobę,
n pijmy płyny – przynajmniej 2 litry dziennie,
n róbmy badania przesiewowe – osoby mające powyższe czynniki ryzy-

ka powinny badać się nawet 2 razy w roku, pozostali zaś – przynajmniej 
raz w roku.

------------------------------------------------------------------------------------

82 rocznica 
Z udziałem kombatantów, osób duchownych oraz samorządowców, służb 

mundurowych a także przedstawicieli firm oraz dzieci i młodzieży szkolnej 
pod pomnikiem 41. Pułku Piechoty AK na skwerze A. Kujałowicz w Suwałkach  
odbyły się obchody 82 rocznicy powstania Polskiego Państwa Podzimnego.

Po mszy św. odprawionej w kościele św. Wojciecha uczestnicy udali się 
na skwer, gdzie była modlitwa i złożenie wiązanek kwiatów. W wystąpieniu 
okolicznościowym Zdzisław Przełomiec przewodniczący Rady Miejskiej, 
przedstawił ryt powstania i działalności Polskiego Państwa Podziemnego.

>>
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Powakacyjna sesja
Powakacyjna sesja Rady Miejskiej w Suwałkach odbędzie się w środę 

29 września. Początek o godz. 11. Będzie miała ona formę hybrydową, co 
oznacza, że fizycznie w sali ratusza znajdą się wyłącznie osoby bezpośred-
nio związane z zapewnieniem sprawnego przebiegu obrad, zaś pozosta-
li uczestnicy połączą się zdalnie.

W porządku obrad 36. sesji będą zagadnienia przewidziane w Planie 
pracy Rady Miejskiej na rok 2021 oraz zagadnienia bieżące.

inforMacje, SPrawozdania i PrograMy
Radni przyjmą Informację z wykonania Budżetu Miasta za I półrocze 

2021 roku. Zapoznają się z Informacją z realizacji „Programu szczepień 
przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego dla mieszkanek Suwałk” 
w br. Rozpatrzą projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu dzia-
łań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta 
Suwałki pn. „Suwalska Karta Mieszkańca”. Zagłosują także nad przyję-
ciem Sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej za 
I półrocze 2021 r.

Zdjęcie z lipca 2021 r.

goSPodarka PrzeStrzenna i MieSzkaniowa
Rajcowie zajmą się trzema miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego: rejonu ulicy Franciszkańskiej i 11 Listopada oraz terenu 
u zbiegu ulic Sejneńskiej i 100-lecia Niepodległości, a także wschodniej 
części rejonu ulicy Szwajcaria. 

Rozpatrzą projekt uchwały w sprawie nabycia odrębnej własności lo-
kali oraz w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat i wysoko-
ści stawki procentowej bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych  
z zasobu mienia gminnego Miasta Suwałki.

Podejmą też decyzję w przedmiocie zaliczenia drogi do kategorii dro-
gi powiatowej oraz w sprawie przyjęcie zmian w uchwale zawierającej 
Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta.

Polityka finanSowa
Radni rozpatrzą projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta 

na 2021 rok oraz w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Miasta Suwałki na lata 2021-2040.
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dyŻury radnych
W każdy wtorek można spotkać się z suwalskimi radnymi, przeka-

zać im swoje uwagi i pomysły.
We wtorek 28 września zapraszają Adam Ołowniuk i Wojciech Pająk 

z klubu radnych „Łączą nas Suwałki”. Natomiast 5 października na su-
walczan czekają Anna Ruszewska i Andrzej Turowski z klubu radnych 
„Łączą nas Suwałki”. Na spotkanie 12 października zapraszają Jarosław 
Schabieński z klubu Prawo i Sprawiedliwość i Jacek Niedźwiedzki  
z Ugrupowania Platforma. Nowoczesna Koalicja Obywatelska.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec lub wyznaczo-
ny przez niego wiceprzewodniczący przyjmuje interesantów w każ-
dy poniedziałek, od 15.30 do 17 w pokoju 145 na pierwszym piętrze 
Urzędu Miejskiego.

zaProszenie 
na sPotkanie

Prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz zaprasza na spotkanie otwie-
rające konsultacje z mieszkańcami Suwałk w sprawie planowanej realiza-
cji inwestycji dotyczącej „Instalacji termicznego przekształcania wstęp-
nie przetworzonych odpadów komunalnych (preRDF/RDF) w Suwałkach”.

Spotkanie odbędzie się w czwartek (7 października) w Sali  
im. Andrzeja Wajdy, Suwalskiego Ośrodka Kultury przy ul. Papieża Jana 
Pawła II 5 w Suwałkach.

Początek spotkania o godzinie 16.00.
Organizatorzy liczą na aktywny udział mieszkańców.

>>

ObchOdy 17 września
Mieszkańcy Suwałk obchodzili 17 września 82. rocznicę agresji ZSRR 

na Polskę. Z tej okazji pod Pomnikiem Żołnierzy Września 1939 r. przy 
ul. Wojska Polskiego odbyło się między innymi: wystąpienie Czesława 
Renkiewicza, Prezydenta Suwałk, apel poległych, salwa honorowa oraz 
złożenie kwiatów. Kwiaty złożono również pod Pomnikiem Sybiraków na 
cmentarzu parafialnym przy ulicy Bakałarzewskiej z okazji Światowego 
Dnia Sybiraka.

>>

dO 30 września nSP
Do 30 września trwa Narodowy Spis Powszechny. Funkcjonuje infoli-

nia spisowa, która jest czynna od 8 do 20 nr tel.: 22 279 99 99
• Spisać się można poprzez formularz internetowy: https://spis.gov.pl/
• Można skorzystać z punków spisowych w Urzędzie Miejskim  

w Suwałkach oraz dwóch punktów w Bibliotekach na ul. Klonowej  
i Północnej, a także w Filii GUS w Suwałkach przy ul. 1 maja 13.

>>
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świętO OSób 
z chOrObą Słuchu

Według szacunkowych danych liczba osób głuchych w Polsce to około 
pół miliona. Kilkadziesiąt osób mieszka w Suwałkach. Biuro Pełnomocnika 
Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych oraz władze samorządowe i organi-
zacje zrzeszające osoby niesłyszące podejmują szereg działań, które oso-
bom z problemami ze słuchem mają zagwarantować swobodny dostęp 
do dóbr i usług oraz umożliwić udział w życiu społecznym i publicznym.

Na zdjęciu uczestnicy Międzynarodowego Dnia Głuchych i Języka Migowego 
w Suwałkach

W ostatnią sobotę września członkowie Koła Terenowego Polskiego 
Związku Głuchych w Suwałkach oraz ich rodziny i zaproszeni go-
ście wzięli udział w obchodach Międzynarodowego Dnia Głuchych  
i Języka Migowego. Na podwórku przy siedzibie PZG przy ul. Szkolnej 
9 zgromadziło się kilkadziesiąt osób. Suwalski samorząd reprezento-
wał prezydent Czesław Renkiewicz, przewodniczący Rady Miejskiej 
Zdzisław Przełomiec i naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Urzędu 
Miejskiego Dorota Szczęsna. 

Goście przekazali świąteczne życzenia zdrowia oraz jak najlepszego 
funkcjonowania we współczesnym świecie. Zapewnili także o dalszym 
wsparciu działalności suwalskiego Związku przez samorząd terytorialny.

Wiesława Dzienis, prezes zarządu PZG w Suwałkach podziękowała 
władzom miejskim i zaprzyjaźnionym instytucjom za okazaną pomoc  
i życzyła dalszej dobrej współpracy.

Koło PZG w Suwałkach jest jedyną placówką w rejonie północ- 
no-wschodnim, gdzie osoby głuche, głuchonieme i słabo słyszące 
uzyskują pomoc we wszystkich dziedzinach życia, włącznie z usługą 
tłumacza języka migowego. Obsługę biura PZG zapewnia Grzegorz 
Roszkowski, sekretarz koła i tłumacz.

Kontakt z przedstawicielami PZG możliwy jest w siedzibie Koła przy  
ul. Szkolnej 7 w Suwałkach, drogą emailową: suwalkipzg@6neostrada.pl 
oraz poprzez kontakt telefoniczny: 87 566 24 98 i 85 653 46 20
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konSultacji geriatrycznych
Zgodnie z umową zawartą pomiędzy 

Miastem Suwałki, a Szpitalem Wojewódzkim 
im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach na re-
alizację zadania z zakresu zdrowia publiczne-
go polegającego na udzielaniu porad geria-
trycznych dla mieszkańców Suwałk powyżej 
70 roku życia posiadających Suwalską Kartę 

Mieszkańca informuje się, iż uległ zmianie termin udzielania konsulta-
cji geriatrycznych.

Od 27 września 2021 r. konsultacje geriatryczne odbywać się bę-
dą w każdy poniedziałek (zamiast w środę) w godzinach od 14 do 18  
w gabinecie nr 11 na pierwszym piętrze w budynku Szpitala.

Rejestracja pacjentów pozostaje bez zmian, pod numerem telefonu 
87 562 94 45 we wtorki i czwartki w godzinach 10-12. Udział w konsulta-
cjach geriatrycznych jest bezpłatny.

SzczePienia Przeciwko gryPie
Prezydent Miasta Suwałk informuje, że 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„PRYMUS” Sp. z o.o. został realizatorem pro-
gramu polityki zdrowotnej pn.: „Złota jesień, 
profilaktyczne szczepienia przeciwko grypie 
mieszkańców Suwałk powyżej 65 roku życia”.

Mając na uwadze powyższe, wszystkie zainteresowane osoby urodzo-
ne przed 1 stycznia 1956 roku i posiadające Suwalską Kartę Mieszkańca 
zachęcamy do kontaktu z realizatorem Programu:

NZOZ „PRYMUS” Sp. z o.o., ul. L. Waryńskiego 27, tel. 87 563 08 13,  
87 563 08 14. 

Szczepienia rozpoczną się 1 października 2021 roku. Będą realizowa-
ne od poniedziałku do piątku w godzinach 8-14 w gabinecie numer 25.

Policja oStrzega. uwaŻaj na fałSzywego gazownika!
Policjanci ostrzegają przed oszustami podający-

mi się za gazowników. Pukają do mieszkań pod pre-
tekstem wymiany, czy sprawdzenia czujników gazu 
i proszą o zapłatę za usługę. Następnie wystawiają 
fałszywy dowód wpłaty. Apelujemy do wszystkich 
mieszkańców Suwalszczyzny o zachowanie szcze-

gólnej ostrożności.
Suwalscy policjanci otrzymali niepokojące zgłoszenie. Wynikało z nie-

go, że do drzwi 79-letniej mieszkanki naszego miasta zapukał mężczy-
zna, podający się za pracownika gazowni. Twierdził, że do 20 października  
w jej mieszkaniu będą wymieniane czujniki gazu. Poinformował senior-
kę, że koszt takiej „usługi” to 300 złotych. Kobieta uwierzyła w historię 
oszusta i przekazała mu żądaną sumę pieniędzy. Na potwierdzenie te-
go, oszust wystawił suwalczance fałszywy dowód wpłaty.

Apelujemy do wszystkich mieszkańców o zachowanie szczególnej 
ostrożności! Aby nie paść ofiarą oszustów należy przestrzegać kilku pod-
stawowych zasad.

PAMIĘTAJ:
– nie otwieraj drzwi bez sprawdzania, kto stoi po drugiej stronie,
– nie wpuszczaj do domu osób nieznajomych – upewnij się kim one 

są i poproś o okazanie legitymacji, dodatkowo telefonicznie warto spraw-
dzić, czy dana instytucja wysyłała do nas swojego pracownika,

– nie przechowuj w domu dużych kwot pieniędzy,
– pod żadnym pozorem nie przekazuj pieniędzy osobom obcym,
– unikaj podejrzanie korzystnych ofert, tym bardziej, jeżeli sprawa po-

łączona jest z wymogiem podpisywania dokumentów, wpłatą zaliczki, 
ujawnieniem informacji, czy okazaniem swoich oszczędności,

– współdziałaj z sąsiadami w zakresie wzajemnej ochrony i obserwa-
cji mieszkań,

– zgłaszaj policjantom informacje o podejrzanych osobach, które po-
jawiły się w waszej klatce, mieszkaniu, czy na posesji.

informacje dla seniorów >>

OStrzeżenie GiS
G łówny Inspek tor 

S a n i t a r n y  o s t r z e g a 
pr zed c yberatak iem. 
Przestępcy wysyłają fał-
szywe SMS-y od nadawcy 
„Kwarantanna”, zawiera-
jące informację o nało-
żeniu na odbiorcę kwa-
rantanny. Wiadomość 
zawiera także link pro-
wadzący rzekomo do strony informacyjnej. Otwarcie linku może być nie-
bezpieczne dla urządzenia odbiorcy. GIS prosi o nieotwieranie linku i usu-
nięcie wiadomości z telefonu.

>>
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bibliOteczna  SOwa  w  Parku
Już wkrótce młodzi suwalczanie będą mo-

gli zdobywać wiedzę poprzez samodzielne po-
szukiwanie i eksperymentowanie. A wszystko 
dzięki udziałowi suwalskiej Biblioteki Publicznej 
im. M. Konopnickiej w ogólnopolskim projek-
cie Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz Centrum 
Nauki Kopernik, który zakłada stworzenie ogól-
nopolskiej sieci lokalnych minicentrów na-
uki – SOWA (Strefach Odkrywania, Wyobraźni  
i Aktywności). Suwalska koncepcja zapropo-
nowana przez Park Naukowo-Technologiczny 
Polska-Wschód w Suwałkach we współpracy  
z Biblioteką wygrała w postępowaniu konkurso-
wym i jako jedna ze Stref pojawi się już za kilka 
miesięcy w naszym mieście i będzie funkcjono-
wać przez najbliższe 5 lat. Głównym jej elemen-
tem będzie przywieziona do Suwałk wystawa 
służąca do eksperymentowania.

Znajdzie ona swoje miejsce w Parku Naukowo-Technologicznym przy ul. Innowacyjnej 1. Zajęcia 
prowadzić będą instruktorzy z suwalskiej Biblioteki, a wspomagać ich będzie Park. Dotychczasowe 
doświadczenia Biblioteki z Midicentrum i edukacyjne działania w Parku sprawiły, że samorząd zde-
cydował się zainwestować w to partnerstwo, aby dzieci i młodzież miały bliżej do koncepcji pozna-
wania i rozumienia nauki, jakie od lat oferuje Centrum Nauki Kopernik. Będzie to bowiem nie tylko 
stała interaktywna ekspozycja, ale też inne projekty prowadzone przez Centrum, np. dotyczących 
technologii kosmicznych czy ochrony środowiska. SOWA będzie przede wszystkim miejscem zbli-
żenia się suwalczan do świata nauki, nowym, innowacyjnym środowiskiem edukacji dzieci i do-
rosłych. Jak zaznaczają twórcy koncepcji SOWA, spowoduje ona „wzrost zainteresowania nauką 
wśród ogółu społeczeństwa oraz zmotywuje do wyboru ścieżki edukacyjnej i naukowej kariery 
związanej z różnymi dziedzinami nauki”.

Więcej o SOWA-ch: https://www.kopernik.org.pl/projekty-dofinansowane/sowa 
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wydarzyło Się
n Suwalscy policjanci uratowali życie 59-lat-

ka. Mężczyzna siedział na schodach przy ka-
mienicy w centrum miasta i nie dawał oznak ży-
cia. Mundurowi reanimowali suwalczanina, aż 
do przyjazdu załogi karetki pogotowia. Pomoc 
przyszła na czas i mężczyzna już z funkcjami ży-
ciowymi trafił pod opiekę lekarzy.

n Policjanci zatrzymali 47-letniego obywate-
la Czech poszukiwanego Europejskim Nakazem 
Aresztowania. Mężczyzna ukrywał się siedem 
lat przed wymiarem sprawiedliwości, bo nie 
płacił alimentów. Suwalscy kryminalni usta-
lili, że na terenie miasta, może przebywać 
mężczyzna poszukiwany przez czeski wymiar 
sprawiedliwości. Policjanci weszli do jednego  
z warsztatów mechanicznych, w którym pra-
cował 47-latek i zatrzymali zaskoczonego męż-
czyznę, który twierdził, że nie wiedział, że jest 
poszukiwany. Zatrzymany trafił już do aresz-
tu śledczego.

n Suwalscy funkcjonariusze systematycz-
nie dbają o poprawę bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. 22 września mundurowi podczas 
kontroli pojazdów rozmawiali z kierowcami  
i pasażerami o bezpiecznych zachowaniach  
w ruchu drogowym. Przypominali jak waż-
ne jest zapinanie pasów bezpieczeństwa. 
Szczególną uwagę zwracali też na pieszych  
i rowerzystów, których zachęcali do noszenia 
elementów odblaskowych. Równolegle z dzia-
łaniami profilaktycznymi na drogach miasta  
i powiatu trwały kontrole prędkości i trzeźwości. 

n W połowie września suwalscy policjanci za-
trzymali 3 poszukiwanych. 17 września po połu-
dniu policjant z patrolówki, będąc na wolnym, 
w centrum miasta zauważył poszukiwanego 
przez Sąd Rejonowy w Suwałkach 49-latka. 
O sytuacji natychmiast powiadomił kolegów, 
będących na służbie. Cały czas przekazywał 
im, gdzie przemieszcza się poszukiwany, któ-
ry ostatecznie został zatrzymany przez mun-
durowych. Teraz suwalczanin najbliższy rok  
i 6 miesięcy spędzi w areszcie, w związku ze 
znęcaniem się nad rodziną i uchylaniem się od 
obowiązku alimentacyjnego.

Tego samego dnia wieczorem, na jednej  
z ulic Osiedla Północ w Suwałkach, mundurowi 
zauważyli 54-latka poszukiwanego przez sąd za 
znęcanie się nad rodziną. Mężczyzna trafił już do 
aresztu, gdzie spędzi najbliższe siedem miesięcy.

Z kolei w niedzielne popołudnie 19 września 
w ręce mundurowych wpadł 36-latek poszuki-
wany przez sąd za uchylanie się od obowiązku 
alimentacyjnego. Mężczyzna najbliższe 90 dni 
spędzi w areszcie. 

>>

Zastępca prezydenta Suwałk Roman Rynkowski 
z Robertem Firmhoferem dyrektorem naczelnym 
Centrum Nauki Kopernik, po podpisaniu umowy 
minicentrów nauki – SOWA w Suwałkach

ostatnia  chwila 
na  Składanie  wniOSków

Czesław Renkiewicz, Prezydent Suwałk przypomina, że celem przyspieszenia wykonania zadań 
inwestycyjnych poprawiających warunki życia mieszkańców lub warunki prowadzenia działalności 
usługowej i przemysłowej przyjęto w Suwałkach formę realizacji inwestycji polegającej na współ-
udziale finansowym Miasta i Inicjatora.

Wnioski mogą być skła-
dane przez podmioty go-
spodarcze, spółdzielnie  
i wspólnoty mieszkanio-
we. W ramach wyżej wy-
m i e n i o n ej  i n i c j at y w y 
możliwa jest realizacja na 
terenie Suwałk takich za-
dań jak:

• budowa i remont: ulic, 
chodników, parkingów,

• budowa obiektów  
i tworzenie terenów spor-
towych, rekreacyjnych,

• innych mieszczących się w ramach zadań własnych miasta lub wpływających w zasadniczym 
stopniu na wizerunek i funkcjonowanie Miasta.

Wnioski o realizację inwestycji należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miejskiego  
w Suwałkach, ul. A. Mickiewicza 1, w pokoju nr 5, odpowiednio w terminach:

- w trybie inicjatywy lokalnej wnioski można składać do 30 września 2021 r. (Uchwała Nr 
XI/85/2011 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 czerwca 2011 r. oraz Uchwała Nr XLVII/514/2014 
Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 marca 2014 r.)

- w trybie Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych wnioski można składać do 30 września 2021 r.  
(Zarządzenie nr 223/2015 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 23 czerwca 2015 r.).

>>
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GłOSuj na SbO 2021
Można już oddawać swoje głosy 

na propozycje zgłoszone w ramach 
Suwalskiego Budżetu Obywatelskie- 
go.  W 4 k ate gor iach do w y b o -
ru jest 27 projektów. Pamiętajmy! 
Można oddać tylko jeden głos w każ-
dej kategorii. Zapraszamy przede 
ws z ys tk im do g łosowania e lek-
tronicznego pod adresem: https://budzetobywatelski.suwalki.eu/   
Kartę do głosowania można też pobrać i wydrukować ze strony Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach: www.um.suwalki.pl

Obok zamieszczamy kartę do głosowania, którą po wypełnieniu i wy-
cięciu, można wrzucić do urn w Urzędzie Miejskim w Suwałkach oraz su-
walskim Aquaparku. Głosowanie potrwa do 15 października. Wyniki po-
znamy 22 listopada.
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>> śPiewać 
(nie)każdy mOże

Studio Piosenki „Beciaki” zaprasza wszystkich 
chętnych w wieku od 6 do 9 lat na przesłucha-
nia wstępne. Odbędą się one w Szkole Podstawowej nr 6 w Suwałkach  
– ul. Sejneńska 12, kontakt Marek Lech Zborowski-Weychman.

Także nabór organizuje Studio Piosenki Świetlik, które zaprasza mło-
dych wokalistów w wieku 6-13 lat. Kandydaci proszeni są o przygotowa-
nie piosenki w języku polskim. Przesłuchanie odbędzie się 1 październi-
ka o godz. 17, w Suwalskim Ośrodku Kultury, ul. Jana Pawła II 5, Sala Prób 
1.20 (I piętro).

zadbaj o zdrowie 
dzieci

Zależy Ci na zdrowiu Twojego 
dziecka? Ruszyła rekrutacja do 
Akademii Zdrowia Suwałki! Dołącz 
do nas już dziś!

Akademia Zdrowia Suwałki to program rozwoju osobistego stwo-
rzony przez Fundację Teraz Wschód, skierowany do dzieci i młodzieży  
w wieku od 6 do 16 lat. Projekt realizowany będzie w formie zajęć poza-
lekcyjnych dla dzieci i młodzieży. Spotkania będą obejmowały aktywność 
fizyczną, spotkania z dietetykiem, a także sesje z psychologiem. Wśród 
zajęć sportowych pojawią się m.in.: pływanie, jazda na hulajnogach, tre-
ning funkcjonalny na hali, gry zespołowe, czy jazda na rowerze.

Uczestnicy projektu nauczą się zdrowo odżywiać i wprowadzać do 
swojej codzienności aktywność ruchową.

Projekt realizowany jest we współpracy z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 
w Suwałkach, Wydziałem Kultury i Sportu oraz Wydziałem Oświaty  
i Wychowania Urzędu Miejskiego w Suwałkach. Otrzymał on również 
Honorowy Patronat Prezydenta Miasta Suwałk.

Jesteś zainteresowany? Skontaktuj się z trenerem: Bartoszem Bełdygą 
– tel. 693 467 729. Nasze zdrowie w naszych rękach! 

>>

248/2021

„drzewO nr 50 tySięcy” 
W Nadleśnictwie Suwałki (Leśnictwo Płociczno) pracownicy firmy „CAL 

prawdziwe drzwi” wraz z Zarządem i przyjaciółmi firmy posadzili w te-
go rocznej akcji 10 tys. drzewek, a wśród nich „drzewo numer 50 tysięcy”. 
Patronat nad wydarzeniem objął Czesław Renkiewicz, prezydent Suwałk.

27 września odbyła się czwarta edycja akcji sadzenia lasu, którą 
od lat organizuje lokalny producent prawdziwych drzwi – firma CAL.  
W akcji wzięło udział ok. 100 osób. Pracownicy firmy i jej sympatycy na 
powierzchni ponad 2 hektarów posadzili brzozy oraz świerki.

– Sadząc las możemy zadbać o przyszłość kolejnych pokoleń i wziąć 
odpowiedzialność za środowisko – mówi Sylwia Ciszewska, Dyrektor 
Zarządzająca CAL prawdziwe drzwi. Symboliczne pięćdziesięciotysięcz-
ne drzewo posadził zastępca prezydenta Suwałk Łukasz Kurzyna. Kolejną 
sadzonkę usadowił Zdzisław Przełomiec, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach.

>>

SPrzątanie w wPn
Do 30 września w Wigierskim Parku Narodowym trwa 28 

akcja Sprzątania Świata 2021 pod hasłem „Myślę, więc nie 
śmiecę”. W związku z tym, iż aktualne zasady i ograniczenia 
związane z COViD-19 zawężają liczbę uczestników spotkań 
do maksymalnie 150 osób, akcja Sprzątania Świata będzie trwała kilka dni. 

Dzieci z przedszkoli, uczniowie szkół oraz osoby indywidualne, bę-
dą sprzątać turystyczne szlaki wędrówek pieszych i rowerowych, plaże, 
brzegi jezior oraz rzek. 

Wigierski Park Narodowy zapewnia przewodników na trasach, jak 
również rękawiczki oraz worki na śmieci. 

>>
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Wynik meczu finałowego Ślepsk Malow Suwałki – Trefl Gdańsk 3:2 
(24:26, 18:25, 23:25, 32:30, 15:11)

Zespół Ślepsk Malow Suwałki zagrał w składzie: Łukasik (15), Ziobrow- 
ski (17), Buchowski (20), Smoliński (9), Sapiński (14), Tuaniga (3), Filipowicz 
(libero) oraz Laskowski (4), Makowski (7), Takvam (11), Rudzewicz (12).

Skład zespołu Trefl Gdańsk: Lipiński (20), Wlazły (5), Kampa (2), Mordyl (2),  
Crer (8), Łaba (22), Olenderek (libero) oraz Kozub (4), Sasak (14), Zalesz- 
czyk (3), Pruszkowski (libero).

Mecz o III miejsce: Barkom-Kazhany Lwów – Indykpol AZS Olsztyn 1:3 
(17:25, 23:25, 25:18, 22:25)

Barkom-Kazhany Lwów: Dyachkov (23), Holoven (5), Nalozhn (9),  
Koval (10), Dovhyi (7), Kucher (8), Kanaiev (libero).

Indykpol AZS Olsztyn: Firlej (1), Jakubiszak (6), DeFalco (17), Averill (4),  
Janiszewski (13), Butryn (24), Gruszczyński (libero) oraz Jankiewicz (1),  
Król (4), Siwczyk (7), Ciunajtis (libero).

Zwycięstwo nie byłoby możliwe bez wspaniałych suwalskich kibiców

Klasyfikacja końcowa XII Memoriału Józefa Gajewskiego:
1. Ślepsk Malow Suwałki
2. Trefl Gdańsk
3. Indykpol AZS Olsztyn
4. Barkom-Kazhany Lwów

Nagrody indywidualne XII Me- 
moriału Józefa Gajewskiego:

Najlepszy rozgrywający: Oleksii 
Holoven – Barkom Kazhany Lwów; 
Najlepszy atakujący: Karol Butryn 
– Indykpol AZS Olsztyn; Najlepszy 
pr z yjmując y :  M aciej  O lendere k 
– Trefl Gdańsk; Najlepszy blokują-
cy: Andreas Takvam – Ślepsk Malow 
Suwałki; MVP: Piotr Łukasik – Ślepsk 
Malow Suwałki (na zdjęciu przygoto-
wuje się do zagrywki).

DwuTygoDnik SuwalSki
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Zespół  Ślepska Malow Suwałki najlepszą drużyną w XII Memoriale Józefa 
Gajewskiego rozegranym 17-18 września w Suwałkach. To dobry prognostyk 
przed rozpoczynającymi się 1 października rozgrywkami Plus Ligi.

Wydarzenie tradycyjnie otworzyli Czesław Renkiewicz, Prezydent 
Suwałk wspólnie z Tomaszem Gajewskim synem śp. J. Gajewskiego.

W „powietrzu” najlepszy blokujący turnieju Andreas Takvam

Ceremonię uświetniła inauguracja Galerii Sław w Suwałki Arenie. Jako 
pierwszy znalazł się w niej Kamil Skrzypkowski, przez lata najlepszy przyj-
mujący-skrzydłowy Ślepska Suwałki, od ubiegłego sezonu asystent tre-
nera Andrzeja Kowala.

Chociaż to jeszcze okres przygotowawczy do Plus Ligi, tegorocz-
ny Memoriał Józefa Gajewskiego stał na dobrym poziomie i rozgrzał ki-
biców w Suwałki Arenie oraz tych śledzących spotkania przed telewi-

zorami. Pierwszego dnia Ślepsk Malow 
wygrał 3:1 z Barkomem Kazany Lwów,  
a Trefl ograł 3:2 Indykpol AZS Olsztyn. 
W sobotę w meczu o 3 miejsce Indykpol 
AZS Olsztyn pokonał Barkom Kazany 
Lwów 3:1. W finale po prawie trzech go-
dzinach gry, Ślepsk Malow Suwałki wy-
grał z Treflem Gdańsk 3:2.

z aSłużOne  z w ycięSt wO

Zdjęcie sportowej rodziny – uczestników i organizatorów XII Memoriału Józefa Gajewskiego

Z pucharem Łukasz Rudzewicz, kapitan 
suwalskiego zespołu wraz z prezesem 
klubu sportowego Ślepsk Malow Suwałki 
Wojciechem Winnikiem
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dwa małżeństwa. Marek Jaworski (zwycięzca w kategorii mężczyźni 
do 59 roku życia), razem z żoną Bernardą „wykręcił” 12 083 kilome-
trów. Kolejni rekordziści to Katarzyna Wierzbowicz (zwyciężczyni w ka-
tegori kobiety do 59 roku życia), która razem z mężem Markiem prze-
jechała 10 917 kilometrów. 

Oprócz tego w Dniu 
Bez Samochodu przewi-
dziano bezpłatne prze-
jazdy autobusami ko-
munikacji miejskiej dla 
właścicieli samochodów 
osobowych. Odbyło się 
to na podstawie posia-
danego dowodu reje-
stracyjnego pojazdu.

Europejski Dzień bez 
Samochodu zachęca 
do aktywności i sprzy-
ja promocji zdrowego 
stylu życia. Obchodzony 
jest od 1998 roku. Idea 
narodziła się we Francji, 
ale bardzo szybko podchwycili ją inni europejczycy. W Polsce po raz 
pierwszy świętowano Dzień bez Samochodu w 2002 roku, a w naszym 
mieście w 2004. Celem kampanii jest kształtowanie proekologicznych 
postaw i przekonanie do korzystania z alternatywnych form transportu, 
jakimi są rowery oraz komunikacja miejska.

Europejski Dzień Bez Samochodu w Suwałkach został zrealizowa-
ny w ramach projektu pn. „Poprawa jakości systemu transportu pu-
blicznego w mieście Suwałki – IV etap”. Projekt ten realizowany jest 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020 i współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

DwuTygoDnik SuwalSki
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19 września suwalczanie uczcili Europejski Dzień bez Samochodu. 
Miłośnicy ekologicznych jednośladów wystartowali z parkingu przed 
jednym z marketów przy ul. Alfreda Wierusza-Kowalskiego, aby następ-
nie ścieżkami rowerowymi bezpiecznie przejechać przez miasto do Parku 
Konstytucji 3 Maja, gdzie czekało na nich wiele atrakcji. Peleton popro-
wadzili Czesław Renkiewicz, Prezydent Suwałk oraz Zdzisław Przełomiec 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach.

– W mieście jest już ponad 100 kilometrów ścieżek rowerowych i cią-
gów pieszo-rowerowych. I powstają kolejne – mówił Czesław Renkiewicz. 
– Od tego roku suwalczanie mogą korzystać również z systemu roweru 
miejskiego SUWER, który cieszy się w naszym mieście olbrzymią popu-
larnością. To ważne, bo coraz więcej suwalczan przesiada się na rowery  
i aktywnie spędza wolny czas – dodał Prezydent Suwałk.

Uczestnicy imprezy, ci duzi i mali mogli wziąć udział w losowaniu rowe-
rów, grach i zabawach, regulacji rowerów przez specjalistów oraz uczestni-
czyć w kiermaszu charytatywnym na rehabilitację pooperacyjną dla 13-let-
niego Bartka Sadłowskiego. Było też stanowisko suwalskiego WOPR-u, 
gdzie pod czujnym okiem ratowników, można było sprawdzić swoją wie-
dzę teoretyczną o reanimacji w praktyce – na fantomach. Wręczono też na-
grody w ramach finału akcji „Suwalska Rywalizacja Rowerowa”.

SuwalSka rywalizacja rowerowa
Jest to nowa propozycja suwalskiego OSiR-u, mająca na celu zmo-

bilizowanie mieszkańców Suwałk do propagowania aktywnego wypo-
czynku. Jej celem jest przede wszystkim promocja jazdy na rowerze, ja-
ko alternatywnym środku transportu oraz wdrażanie idei „smart city”  
w miastach. Od 1 czerwca do 18 września 250 uczestników tej akcji zare-

jestrowanych w apli-
kacji Aktywne Miasta 
przejechało łącznie 
136 tysięcy kilome-
trów.

Na szczególne wy- 
różnienie zasługują 

dzień  bez  SamOchOdu  w  Suwałkach

Jak zwykle losowanie rowerów cieszyło się dużym zaiteresowaniem uczestni-
ków przejazdu

Czesław Renkiewicz 
ze zwyciężczyniami 
suwalskiej akcji rowe-
rowej w kategorii 
kobiety do 
59 roku życia. 
Od lewej: Katarzyna 
Wierzbowicz, 
Teresa Taraszkiewicz 
i Marlena Słomińska

Na miejscu można było wyregulować swój rower

Suwalska 
policja prowadziła 
dla najmłodszych 

akcję 
„Bezpieczna droga 

do szkoły”
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świętO PlOnów 
w rOd „malwa”

Działkowcy z ogrodu „Malwa” obchodzili swoje święto. Dzień 
Działkowca Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Malwa” w Suwałkach, 
jak zwykle cieszył się dużym zainteresowaniem. Dopisała pogo-
da, było dużo atrakcji, zwłaszcza dla dzieci. Nie zawiedli też go-
ście. Niezawodnie przybył Czesław Renkiewicz, prezydent Suwałk.  
W uroczystości uczestniczył też Jacek Niedźwiedzki, wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej. Po przywitaniu przybyłych Jerzy Demiańczuk 
prezes ROD „Malwa”, wraz oficjelami wręczył wyróżniającym się człon-
kom ogrodu odznaki „Zasłużonego Działkowca”. Rozstrzygnięto też  
i wręczono nagrody w konkursie najładniejszej działki. Zwycięzcy 
to Halina i Marek Łowczyński. Drugie miejsce zajęli Barbara  
i Grzegorz Jurewicz, a trzecie Halina Grabowska.

„Malwa” to największy ogród w Suwałkach i drugi pod względem 
wielkości w województwie podlaskim, który skupia ponad 816 dzia-
łek. Uprawia je 1 142 członków Polskiego Związku Działkowego oraz 
70 osób niezrzeszonych. Powierzchnia ogrodu 31,5 ha.
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Od 17 do 19 września w Suwałkach i Ełku odbywały się 29. Ogólnopolskie 

Igrzyska Młodzieży Salezjańskiej. Było to wydarzenie, na którym 460 mło-
dych osób z 15 Stowarzyszeń Lokalnych Salosu z całej Polski rywalizowało 
w czterech dyscyplinach sportowych: piłka nożna, tenis stołowy, siatków-
ka i koszykówka. W Suwałkach współzawodniczyli ze sobą piłkarze i teni-
siści. Podziwiać należy zwłaszcza piłkarzy,  którzy musieli rywalizować nie 
tylko z rywalami, ale też z deszczową i bardzo chłodną aurą. 

Podczas wręczania nagród Prezes Salosu RP prof. Zbigniew Dziubiński 
powiedział, że rywalizacja sportowa jest ważna, gdyż wymaga doskona-
lenia, ale Salos powinien być przede wszystkim środowiskiem budowa-
nia przyjaźni i altruizmu. 

Klasyfikacja generalna – piłka nożna:
Chłopcy, kategoria A: 1. Salos Szczecin, 2. Salos Róża Kutno, 3. Salos 

Suwałki.

iGrzySka  młOdzieży  SalezjańSkiej

Chłopcy, kategoria B: 1. Salos Słupsk, 2. Salos Suwałki, 3. UKS Salos Ełk.

Klasyfikacja końcowa – tenis stołowy:
Dziewczęta single, kategoria B: 1. Salos Suwałki, 2. Salos Konarzyny, 

3. Salos Płock.
Dziewczęta deble, kategoria B: 1.  Salos Płock, 2. Salos Suwałki, 3. Salos 

Konarzyce.
Dziewczęta deble, katego-

ria C: 1. Salos Konarzyny, 2. Salos 
Suwałki, 3. Salos Konarzyny.

Młodzi piłkarze z Ełku i Dąbrowy Górniczej grają w strugach deszczu

Roman Rynkowski zastępca 
prezydenta Suwałk wręcza puchar 

srebrnej drużynie w piłce nożnej 
suwalskiego SalosuRozgrywki tenisa stołowego odbywały się na hali OSiR

Pół wieku rOd hańcza
Jubileusz 50-lecia obchodził ROD Hańcza, 

najstarszy ogród działkowy w mieście. Gośćmi 
uroczystości byli użytkownicy działek, preze-
si innych ogrodów w mieście oraz prezydent 
Suwałk Czesław Renkiewicz i przewodniczący 
Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec.

Pierwszy w Suwałkach ogród działkowy po-
wstał z inicjatywy grupy społeczników, którzy 
przekonali władze miasta do przydzielenia te-
renu do zagospodarowania na ogródki działko-
we dla nauczycieli i pracowników administracji. 
Protokolarne przejęcie gruntu pod ogród na-
stąpiło 31.10.1970 r. W pół roku później na po-
wierzchni blisko 4 ha wydzielone zostały 102 
działki o powierzchni ok. 3 arów każda. Szybko 
przystąpiono do wytyczenia alejek, budowania 
ogrodzenia i doprowadzenia wody. 

Przez okres 50 lat ROD Hańcza kierowali: 
Józef Misiewicz, Hubert Janczewski, Mirosław Kułak i Teresa Surażyńska.

Witając przybyłych na jubileusz gości T. Surażyńska, aktualna prezes 
Ogrodu powiedziała:

– Cieszę się, że spotykamy się w tak miłym gronie. Niektórzy tu z obec-
nych związani są z tym ogrodem od momentu jego powstania. Wszystkim 
twórcom Ogrodu oraz suwalskiemu samorządowi za przekazywane dota-
cje na wspieranie naszej działalności serdecznie dziękuję.

Władze samorządowe Miasta Suwałki wręczyły pamiątkowy grawerton. 
Zabierając głos prezydent Suwałk Cz. Renkiewicz pogratulował jubileuszu 
i życzył dalszej dobrej współpracy z samorządem: 

– Życzymy kolejnych pięknych kart w historii suwalskiego ogrodnictwa. 
Jesteście dla nas bardzo ważni, bo dbacie o własne działki, a zarazem o część 
miasta, którą ozdabiacie. Oferujecie swoim działkowcom oraz ich gościom re-
kreację i wypoczynek. Czynnie włączacie się także w życie naszej małej oj-
czyzny. 

>>

Teresa Surażyńska 
(pierwsza z lewej) 
odbiera ciasto  
i kwiaty od działkowców
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Polsko-ukraińska strona internetowa www.suwalki.bpsuwalki.pl  
to kolejne działanie w ramach projektu „Poznajmy się – Ukraińcy  
w Suwałkach, Polacy w Tarnopolu”, realizowanego przez Bibliotekę 
Publiczną im. Marii Konopnickiej w Suwałkach i Urząd Miasta Tarnopol. 

Strona internetowa o historii i kulturze Suwałk powstała z myślą  
o Ukraińcach – tych mieszkających w Suwałkach oraz zainteresowa-
nych Suwałkami. Można tu znaleźć informacje, takie jak adresy, telefo-
ny (m.in. Centrum Informacji Turystycznej) opracowane w formie szla-
ków turystycznych m.in.: klasycyzmu, przyrody w Suwałkach, śladów 
kultury żydowskiej oraz dla dzieci „szlak krasnoludków”. Udostępniane 
są też „pocztówki multimedialne”, jako pomysł na atrakcyjne zwiedzanie  
on-line wybranych miejsc naszego miasta.

Chcemy, aby Biblioteka była miejscem, gdzie Ukraińcy znajdą infor-
macje, przeczytają książki w swoim języku, czy skorzystają z kompute-
ra z ukraińską klawiaturą. 

Projekt „Poznajmy się – Ukraińcy w Suwałkach, Polacy w Tarnopolu” 
jest dofinansowany z Programu Współpracy Transgranicznej Polska-
Białoruś-Ukraina 2014-2020 w ra-
mach Europejskiego Instrumentu 
Sąsiedztwa.

Funded by
the European Union

międzyPOkOleniOwe 
SuwalSkie StarSzaki

Podczas tegorocznej edycji festiwalu „Sąsiedzi przy stole” zespół 
Suwalskie Starszaki wystąpił z koncertem pt. „Siła przyjaźni w muzyce”  
w ramach realizacji projektu dofinansowanego z budżetu miasta Suwałki 
pt. „MAT w Pogodnych Suwałkach, czyli  Miejska Akademia Tradycji 
Seniorów” – Między Nami Pokoleniami". Wraz ze swoimi młodymi ukra-
ińskimi przyjaciółmi członkowie zespołu zaśpiewali charakterystycz-
ne, lubiane pieśni ukraińskie (po ukraińsku) w oryginalnych kostiumach 
folklorystycznych i z akompaniamentem kapeli pod nazwą „Muzyczna 
przyjaźń”. To pokoleniowe partnerstwo bardzo spodobało się suwalskiej 
publiczności. Nie obyło się bez bisów. Już dzisiaj zespół zaprasza 30 li-
stopada do Suwalskiego Ośrodka Kultury na kolejny koncert pt. „Między 
nami pokoleniami”. Z okazji Dnia Seniora widzowie będą mogli oglą-
dać wspólnie występujące pokolenia pasjonatów piosenki i tańca mię-
dzy innymi: Studio tańca DANCE ZONE, Studio Piosenki Świetlik, przed-
szkolaki z Przedszkola nr 5 i 7, Zespół Canto, Zespół Srebrne Pierwiosnki, 
Zespół Złota Jesień, dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 6 i wielu innych wy-
konawców.

„nObliści w Suwałkach”
 Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej w Suwałkach zor-

ganizowała spotkanie z Michałem Rusinkiem, sekretarzem Wisławy 
Szymborskiej, w ramach projektu „Nobliści w Suwałkach”, odbyło się ono 
we wtorek 14 września.

Ze względu na olbrzymie zainteresowanie jakim cieszyło się spotkanie 
z autorem, trzeba było zmienić lokalizację, z sali im. Jadwigi Towarnickiej 
na większą w Muzeum Okręgowym.

Głównym tematem spotkania była książka „Nic zwyczajnego.  
O Wisławie Szymborskiej”, 
w której Michał Rusinek 
s p i s a ł  w s p o m n i e n i a  
o Noblistce. Autor opo-
wiadał anegdoty z życia 
poetki, również takie, któ-
re nie znalazły się w jego 
książce.

Michał Rusinek jest li-
teratem-prozaikiem, pi-
sze dla dorosłych oraz 
dzieci, tłumaczy książki. 
Jego felietony ukazują się  
w Gazecie Wyborczej.

PrOmOcja kSiążki 
j. SchabieńSkieGO

Archiwum Państwowe w Suwałkach wspólnie z Augustowsko-
Suwalsk im Towar z yst wem Naukow ym oraz Wydawnic t wem 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego zorganizowało pro-
mocję książki Jarosława Schabieńskiego „A w województwie suwal-
skim mgła… władza i opozycja w województwie suwalskim w latach 
1975–1981”.

Sp otk anie p ro -
mocyjne obyło się 
w nowo wyremon-
towanej sali konfe-
rencyjnej Archiwum 
Państwowego w Su- 
wałkach. Wśród licz-
nie zgromadzonych 
mieszkańców mia-
sta byli radni miejscy,  
a także senator Marek 
Komorowski. Przybyła też grupa młodzieży w tym byłych uczniów  
J. Schabieńskiego.

Autor w tytule swojej książki, wykorzystał wers wiersza Agnieszki 
Osieckiej „Modlitwa 1980”. Tekst wiersza już jako piosenkę w latach 
80-tych śpiewała Ewa Dałkowska w Kabarecie Pod Egidą. Charakteryzuje 
on smutne lata siedemdziesiąte-osiemdziesiąte ubiegłego wieku i pod-
kreśla peryferyjność Polski północno-wschodniej. I mimo, iż od likwi-
dacji województwa suwalskiego mijają 32 lata, a od powstania wiersza  
41 lat, to nadal jest on aktualny i wzbudza emocje.

>>

>>

>>

POznajmy Się...>>

Spotkanie prowadziła Maria Kołodziejska 
dyr. Biblioteki



28.09.2021

DwuTygoDnik SuwalSki

n do zwiedzania wystaw od wtorku do piątku w godz. 8-16, w sobotę  
i niedzielę w godz. 9-17. Obowiązuje reżim sanitarny.

auguStowSko-SuwalSkie towarzyStwo naukowe
i MuzeuM okręgowe zapraszają na:

n spotkanie z cyklu „Działo się w Suwałkach…”. Gościem spotkania bę-
dzie Paweł Luty – prezes Suwalskiego Stowarzyszenia Miłośników Historii 
„Penetrator” opowie o działalności stowarzyszenia. Miejsce spotkania 
Muzeum im. Marii Konopnickiej w Suwałkach, ul. T. Kościuszki 31 – 29.09, 
godz. 17; kolejne spotkanie odbędzie się 13 października, gościem bę-
dzie Marek Gajewski.

reStauracja rozMarino, ul. T. Kościuszki 75, zaprasza na:
n koncert w stylistyce blues, blues-rock, zagra kra-

kowska formacja „Robert Lubera zespół Nie-Bo”  
– 1.10, godz. 19. Cena biletu 20 zł, informacje tel.  
87 566 67 77. Grupa wystąpi w składzie: Robert Lubera 
– gitara, śpiew, Józef Rusinowski – perkusja, Bartek 
Mielczarek – gitara basowa.

fundacja jedzenie Ma Moc zaprasza na:
n bezpłatne warsztaty kulinarne dla suwalskich seniorów – 8.10,  

godz. 14 – energetyczne śniadania, godz. 17 – słodkie popołudnie 
oraz 22.10, godz. 14 – prosta kuchnia 5-składnikowa, godz. 14-17  
– profilaktyka raka. Podczas zajęć będzie można dowiedzieć się, jak 
budować zdrowe nawyki żywieniowe oraz poznać, jak dużą rolę peł-
ni jedzenie w rozwoju, zdrowiu i życiu człowieka. Dzięki warszta-
tom dowiecie się o tajnikach tworzenia zróżnicowanych posiłków  
w postaci energetycznych śniadań, ale nie zabraknie również przepi-
sów na wartościowe desery. Miejsce spotkania: Szkoła Jogi Ananta,  
ul. F. Chopina 6a, wstęp wolny, zapisy tel. 519 133 706.

art-SoS fundacja alicji roSz-
kowSkiej zaprasza na:

n  trzecią edycję „Obiadów Czwar- 
tkowych” na Bulwarach nad Czarną 
Hańczą przy Galerii Sztuki Stara Łaźnia. 
Na wrześniowym, już ostatnim z letnie-
go cyklu koncertów, usłyszymy współcze-
sną muzykę. Koncert „Classics & Beatles”  
– 30.09, godz. o godz. 18. Podczas koncertu zaprezentuje się Vadim Brodski 
(skrzypce), Oksana Svekla (fortepian) oraz gość specjalny – Julian Brodski  
(saksofon). Patronat medialny nad „Obiadami Czwartkowymi” sprawuje 
„DwuTygodnik Suwalski”.

Centrum Handlowe Plaza Suwałki, ul. J. Dwernickiego 15, lok. 301. 
zaprasza na filmy:

– do 30 września – „Psi Patrol Film,” (animowany/przygodowy), „Mała 
Wielka Stopa 2: W rodzinie siła” (komedia animowana), „Wyszyński – ze-
msta czy przebaczenie” (dramat/biograficzny), „Teściowie” (komedia), 
„Small World” (sensacyjny), „Najmro. Kocha, kradnie, szanuje” (komedia 
kryminalna);

– od 24 września – „Jak rozma-
wiać z psem” (komedia/familijny), 
„Jeźdzcy sprawiedliwości” (krymi-
nalny/akcji), „Żeby nie było śladów” 
(dramat);

– od 1 października – „Rodzinka rzą-
dzi” (komedia animowana), „Fatima” 
(dramat), „Nie czas umierać” (akcji);

– 5 października – „Gagarine” 
(dramat) – film wyświetlany w cyklu 
KINO KONESERA;

– od 8 października – „Wilk na 100%” 
(komedia animowana), „Wesele” (dramat obyczajowy);

– 13 października – „Weselny toast” (komedia) – film wyświetlany w cy-
klu BABSKIE WIECZORY.

biblioteka Publiczna iM. Marii konoPnickiej,
ul. Emilii Plater 33A zaprasza:

n dzieci w wieku 3-6 lat wraz z rodzicami na zajęcia, których tematem 
będzie książka. Będzie czytanie, będą rozmowy i zabawa. Pierwsze 
spotkanie odbędzie się 30.09! Obowiązują zapisy.

n na koncert kameralny pt. „Nieznany Świat Pieśni Zoltana Kodaly’a 
z nowego cyklu Muzyczne Skarby Europy – 2.10, godz.17, sala im. J. To- 
warnickiej. Wystąpią: Marlena Borowska – sopran, Danuta Long  
– fortepian, Ewa Maria Stąpór – prowadzenie koncertu. Jest on wy-
darzeniem artystycznym uświetniającym inaugurację roku aka-
demickiego 2021/2022 Państwowej Uczelni Zawodowej im. prof.  
E. Szczepanika w Suwałkach. Patronat nad wydarzeniem objął Instytut 
Liszta Węgierskie Centrum Kultury Warszawa. Współorganizatorami 
w ydar zenia są:  Bibl ioteka Public zna im. Mari i  Konopnick iej  
w Suwałkach i Suwalskie Towarzystwo Muzyczne im. E. Młynarskiego 
w Suwałkach.

n dzieci do Dyskusyjnego Klubu Książki. Spotkanie organizacyjne odbę-
dzie się w sobotę 2.10, godz. 11 w Pracowni Smykałka. Klubowiczem mo-
że zostać każdy, niezależnie od zainteresowań. Uczestnikami DKK są oso-
by, które lubią czytać, dzielić się wrażeniami z lektury, czy być na bieżąco  
z nowościami wydawniczymi. Spotkania mają być okazją miłego spę-
dzenia czasu, dlatego szanuje się zdanie innych osób biorących udział  
w dyskusji. Zasadą jest, by w ciągu miesiąca wszyscy przeczytali tą sa-
mą książkę.

n na spotkanie z Wojciechem Koronkiewiczem auto-
rem książki „Z Matką Boską na rowerze. Podróż do cu-
downych obrazów, ikon i świętych źródeł Podlasia” – 7.10  
o godz. 17 w sali im. J. Towarnickiej. Liczba uczestników 
ograniczona. Obowiązują wejściówki do odebrania od  
30 września w Bibliotece, ul. E. Plater 33A.

n wspólnie z Cinema Lumiere w Suwałkach 
do udziału w akcji „Przeczytaj i obejrzyj” – za-

nim obejrzysz film, wypożycz i przeczytaj książkę. Zdobądź kupon zniż-
kowy na bilety do kina. Kupon „Przeczytaj i obejrzyj” upoważnia do za-
kupu biletu do kina na film 2D i 3D (w cenie 18 zł). Filmy objęte akcją:  
„Psi Patrol Film”.

SuwalSki oŚrodek kultury zaprasza na:
n koncert charytatywny CALa pomoc dla Bajki – 1.10, godz. 19, Sala  

im. A. Wajdy, ul. Papieża Jana Pawła II 5, wstęp wolny, wejściówki w kasie 
biletowej SOK lub w NTSP „Bajka” ul. M. Skłodowskiej 5 oraz L. M. Paca 4. 
Na scenie wystąpi skrzypaczka Patrycja Piekutowska. Wydarzeniu towa-
rzyszyć będzie aukcja charytatywna.

n film wyświetlany w ramach DKF 13 „Monos” – 6.10, 
godz. 18, Sala Kameralna. Bilety na pojedynczy film  
12 zł w kasie SOK;

n spotkania Teatralna za Kurtynką, spektakl familijny „Igraszki z Dro- 
psem” – 9.10, godz. 10, Sala im. A. Wajdy, ul. Papieża Jana Pawła II 5, bi-
lety 13 zł w kasie SOK;

n występ Królewskiego Baletu Narodowego Gruzji Potskhishvili – 10.10, 
godz. 15, Sala im. A. Wajdy, ul. Papieża Jana Pawła II 5, bilety 150 zł w kasie SOK;

n Filharmonię Suwałk – 15.10, godz. 19, Sala im. A. Wajdy, ul. Papieża 
Jana Pawła II 5, bilety 30 zł w kasie SOK. Gościem tego koncertu będzie 
Kamila Wąsik-Janiak, uzdolniona i nagradzana młoda skrzypaczka, zna-
komita solistka i kameralista. Solistce towarzyszyć będzie Suwalska 
Orkiestra Kameralna pod batutą Krzysztofa J. Kozakiewicza.

MuzeuM okręgowe zaprasza na:
n prezentację Suwalskiego słownika biograficznego 

– 30.09, godz. 17, Suwalski Ośrodek Kultury, ul. Papieża 
Jana Pawła II 5, Sala im. Andrzeja Wajdy. W czasie uro-
czystości obowiązują procedury bezpieczeństwa zwią-
zane z pandemią;

13
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wydarzenia SPortowe
zwycięStwo wigier 

W spotkaniu 10. kolejki piłkarskiej II ligi, w Suwałkach Wigry wygrały 
1:0 ze Śląskiem II Wrocław. Wygrana suwalskiej drużynie była bardzo po-
trzebna, bo w ostatnich ligowych meczach podopieczni Dawida Szulczka 
nie zdobywali dużo punktów. Najpierw w Suwałkach zremisowali 1:1 ze 
Zniczem Pruszków, a następnie w Chorzowie przegrali 0:1 z Ruchem. 
Dlatego przystąpili do meczu ze Śląskiem II Wrocław zmobilizowani  
i zmotywowani. W piętnastej minucie meczu po podaniu Kamila Adamka 
piłkę do bramki skierował Mateusz Sowiński. W 53. minucie spotkania 
Wigry mogły podwyższyć wynik. Po faulu na Mariuszu Rybickim w polu 
karnym sędzia podyktował rzut karny. Niestety Piotr Pierzchała nie wy-
korzystał rzutu karnego (strzelił w słupek). Rywale z Wrocławia napiera-
li na pole karne Wigier szczególnie w ostatnich minutach meczu, jednak 
wynik nie uległ już zmianie. 3 punkty dały Wigrom awans na 9 lokatę w li-
gowej tabeli i napełniły nieco optymizmem przed wyjazdowym meczem 
z Hutnikiem Kraków, który zajmuje przedostatnią lokatę w tabeli II ligi.

Zdjęcie z meczu o Puchar Polski Wigry Suwałki-Legia Warszawa

Przygotowania Siatkarzy
Ślepsk Malow Suwałki ma już za sobą wszystkie mecze kontrolne za-

planowane przed startem sezonu 2021/2022 w PlusLidze. Zespół w ostat-
nich sparingach dwukrotnie pokonał Cerrad Eneę Czarnych Radom. 
Pierwsze spotkanie rozegrane w Olecku było bardzo zacięte i ostatecznie 
suwalczanie triumfowali 3:2 dopiero w tie-breaku, chociaż prowadzili 2:0.

Drugie spotkanie rozegrano w hali „Suwałki Arena” bez udziału pu-
bliczności. Doświadczenie z pierwszego spotkania zaprocentowało, bo-
wiem podopieczni trenera Andrzeja Kowala nie pozwolili już sobie na 
dekoncentrację i po wygranej na przewagi pierwszej partii kontrolowali 
przebieg spotkania. Wygrali 4:0. Sezon 2021/2022 w PlusLidze siatkarze 
Ślepska Malow Suwałki zainaugurują w Zawierciu meczem z Aluronem 
CMC Wartą, który zaplanowano na niedzielę 3 października. Pierwszy 
mecz w Suwałkach odbędzie się natomiast w sobotę 9 października,  
a rywalem podopiecznych trenera Kowala będzie beniaminek ekstrakla-
sy, LUK Politechnika Lublin.

Ślepsk Malow Suwałki w Memoriale Józefa Gajewskiego

Srebrni karatecy
19 września w Ełku odbyły się kwalifikacje do Mistrzostw Europy 

Karate Shinkyokushin. Na starcie stanęło 180 zawodników z 41 klubów  
z całej Polski. Zawodniczki i zawodnicy rywalizowali w konkurencjach 

kata i kumite, w kategoriach wiekowych kadeta (15-16 lat), juniora (17-
18 lat), młodzieżowca (18-20 lat) oraz seniora. Suwałki wystawiły dwoje 
zawodników: kadetkę Jolantą Płońską i juniora Tomasza Kluczyńskiego.  
J. Płońska walczyła w kumite +65 kg, a T. Kluczyński startował w kata  
i walczył w kumite do 65 kg. Zawodnicy aby uzyskać kwalifikację do star-
tu na Mistrzostwach Europy musieli dotrzeć do finału. Suwalskiej dwój-
ce to się udało, obydwoje zdobyli srebrne medale w swoich kategoriach 
kumite i to pozwala im wystartować na Mistrzostwach Europy, które ma-
ją się odbyć w Rumunii 13-14 listopada. T. Kluczyński zajął jeszcze trzecie 
miejsce w kata, ale ten medal nie dał mu kwalifikacji do startu w tej kon-
kurencji na ME. Wyjazd na zawody został dofinansowany z dotacji Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach.

MateuSz SzwejkowSki MiStrzeM PolSki
Duży sukces reprezentanta 14. Pułku Przeciwpancernego w Suwałkach 

– Mateusza Szwejkowskiego. Suwalczanin dwukrotnie stawał na podium 
podczas rozgrywanych w dniach 17-19 września IX Mistrzostwach Polski 
Służb Mundurowych w Badmintonie.

Złoty medal i mistrzowski tytuł Mateusz Szwejkowski wywalczył  
w grze podwójnej (kat. 35) wspólnie z Michałem Stebnickim (Straż 
Pożarna Kielce).

Drugi medal, tym razem brązowy zdobył w grze pojedynczej – jak 
twierdzi, w drodze po mistrzowski tron, pojawiła się kontuzja. W tur-
nieju wzięło udział 88 zawodniczek i zawodników reprezentujących 
Policję, Państwową Straż Pożarną, Wojsko Polskie, Służbę Więzienną, 
Straż Graniczną.

Starty zawodników klubu rowerowego Mtb 
w tykocinie i SieMiatyczach

Stan wyjątkowy wprowa-
dzony we Wschodniej Polsce 
wpłynął na rywalizację w cy-
klu Maratonów Kresowych. 
Przedostatni etap zaplanowa-
ny w leżącej tuż przy granicy  
z Białorusią Włodawie został  
odwołany. Zawody w Tykocinie 
(12 września), oraz Siemia-
tyczach (19 września) miały  
duży wpływ na klasyfikacje  
końcowe całego sezonu. Trasa  
w Tykocinie przebiegająca  
p r z e z  O b s z a r  Ch r o n i o ny 

Krajobrazu Doliny Narwi tuż przy granicy Biebrzańskiego Parku 
Narodowego, była bardzo malownicza i atrakcyjna krajobrazowo.  
W czołówce nie zabrakło zawodniczek i zawodników Klubu Rowerowego  
MTB Suwałki. Wywalczyli oni tam 8 medali (6 złotych, 1 srebrny i 1 brązo-
wy) i zajęli trzecie miejsce w klasyfikacji drużynowej półmaratonu. Jeszcze 
lepiej kolarze suwalskiego MTB spisali się 19 września w Siemiatyczach, 
gdzie wywalczyli 10 medali (5 złotych, 2 srebrne i 3 brązowe). W swoich 
kategoriach rywalizację wygrali: Filip Chmielewski, Ewelina Gościńska, 
Zofia Rowińska, Mikołaj Szeliga, Andrzej Bąkała i Antoni Wińcza. 

Przed suwalskimi kolarzami finał cyklu Maratony Kresowe 2021.  
W Augustowie 9 października po raz ostatni w tym roku wystartuje kolo-
rowy peleton Maratonów Kresowych. Po zawodach rozdane zostaną tro-
fea za klasyfikację generalną indywidualną oraz drużynową całego sezo-
nu. Więcej na: www.dwutygodniksuwalski.pl  

Na zdjęciu po prawej Andrzej Bąkała 
z MTB Suwałki
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inforMacja Prezydenta MiaSta Suwałk
o odwołaniu przetargu ustnego ograniczonego na sprzedaż działki  

nr 10928 w Suwałkach.
Na podstawie art. 38 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodar-

ce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 ze zm.) Prezydent Miasta 
Suwałk odwołuje przetarg ustny ograniczony do właścicieli działek sąsied-
nich nr 10927, 10931/2 i 10929 na sprzedaż nieruchomości niezabudowa-
nej stanowiącej własność Miasta Suwałk, położonej przy ul. Wigierskiej 
w Suwałkach, oznaczonej działką nr 10928 o powierzchni 0,0139 ha  
(KW SU1S/00063862/2). 

Przetarg wyznaczony był na dzień 04 października 2021 roku o godz. 
14.30 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. A. Mickiewicza 1  
w sali nr 146. 

Przyczyną odwołania przetargu są wątpliwości, jakie zgłosił jeden  
z właścicieli sąsiedniej nieruchomości, dotyczące przebiegu granicy działki.

Informację o odwołaniu przetargu podaje się do publicznej wiadomości 
poprzez zamieszczenie informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Suwałkach, w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem http://bip.um.su-
walki.pl/ oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 238/2021

inforMacja Prezydenta MiaSta Suwałk
o odwołaniu przetargu ustnego nieograniczonego

na sprzedaż działki nr 22056/5 w Suwałkach.
Na podstawie art. 38 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodar-

ce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 ze zm.) Prezydent Miasta 
Suwałk odwołuje przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nierucho-
mości zabudowanej stanowiącej własność Miasta Suwałk, położonej przy  
ul. Mikołaja Reja w Suwałkach, oznaczonej działką nr 22056/5 o powierzchni 
0,2552 ha (KW SU1S/00037872/4). 

Przetarg wyznaczony był na dzień 30 września 2021 roku o godz. 13.00 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. A. Mickiewicza 1  
w sali nr 146. 

Przyczyną odwołania przetargu jest dokonanie dodatkowych ustaleń związa-
nych z nakładami na nieruchomość.

Informację o odwołaniu przetargu podaje się do publicznej wiadomo-
ści poprzez zamieszczenie informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Suwałkach, w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem http://bip.um.suwal-
ki.pl/ oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Suwałkach.  239/2021

Szanowni Klienci, szanowni nasi Przyjaciele oraz 
Mieszkańcy naszego miasta Suwałki – Grodu nad Czarną 
Hańczą.

Niezmiernie nam miło, iż dzięki Wam po raz kolejny  
osiągnęliśmy wyróżnienie. Tym razem jest to nagroda od 
prezydenta miasta Suwałk Pana Czesława Renkiewicza, 
Włócznia Jaćwingów.

Tak więc jesteśmy zaszczyceni kolejnym wyróżnieniem.
Mobilizuje to nas do dalszego działania i niesienia pomocy 

ludziom, którzy jej naprawdę potrzebują. Po tym wyróżnieniu nie osią-
dziemy na lurach, bedziemy dalej dumnie kontynuowali to co zaczęliśmy.

Z wyrazami szacunku... a także z całego serca oraz z energetycznym  
pozdrowieniem dla wszystkich. 

Dziękujemy wszystkim i każdemu z osobna. Robimy to co lubimy  
i lubimy to robić.

Właściciel Zbigniew Ślaski i Pracownicy
240/2021

ogłoszenie o wynajmie lokalu użytkowego na okres do 3 lat
zarząd budynków Mieszkalnych w Suwałkach tbS sp. z o.o. ogła-

sza publiczny ustny przetarg na wynajem na okres do trzech lat lokalu 
użytkowego stanowiącego własność Gminy Miasta Suwałki, położonego 
w Suwałkach przy ulicy Andrzeja Wajdy 3 wraz z bezpłatną obsługą ogól-
nodostępnych toalet. Lokal położony jest na parterze i przeznaczony na 
działalność gastronomiczną o łącznej powierzchni użytkowej 47,50 m2 – 
wywoławcza wysokość stawki czynszu – 2,00 zł/m2 netto, wadium 280,00 zł.

Lokal wraz zapleczem sanitarnym i socjalnym wyposażony jest w in-
stalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, centralnego ogrzewania i cie-
płej wody, wentylację mechaniczną, wywiewną, klimatyzację oraz instala-
cję ppoż. i alarmową.  

Minimalna wysokość postąpienia wynosi 0,50 zł/m2. 
Lokal jest przedmiotem przetargu w aktualnym stanie technicznym.  
Przedmiotem przetargu będzie wysokość miesięcznej stawki czynszu 

netto za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu. Koszty eksploatacji i podatek 
od nieruchomości przyszły najemca ponosi odrębnie i zobowiązany bę-
dzie do bezpłatnej obsługi ogólnodostępnych toalet (sprzątanie, zapew-
nienie środków czystości itp.) znajdujących się w budynku, w tym ich udo-
stępniania również niezależnie od godzin pracy lokalu gastronomicznego 
oraz poza godzinami pracy Galerii Sztuki Stara Łaźnia. 
Przetarg odbędzie się w dniu 7.10.2021 r. (czwartek) o godz. 12.00 w sie- 

dzibie zarządu budynków Mieszkalnych w Suwałkach tbS Sp. z o. o.  
– ul. wigierska 32, w sali konferencyjnej (poziom – 1). 

Pełna treść ogłoszenia o warunkach przetargu oraz projekt umowy naj-
mu dostępne są w siedzibie Wynajmującego, Suwałki ul. Wigierska 32, pokój 
nr 2 w Biuletynie Informacji Publicznej, w dzienniku www.monitorurzedo-
wy.pl i na stronie internetowej www.zbm.suwalki.pl Dodatkowe informa-
cje można uzyskać również telefonicznie nr 87 563 50 51 lub 52.   243/2021

inforMacja
Prezes zarządu budynków Mieszkalnych w Suwałkach tbS sp. z o.o. 

działając na podstawie § 3 ust. 1 umowy gospodarowania i zarządzania 
nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Suwałki zawar-
tej w dniu 31.12.2015 r. z późn. zm., zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (teks jednolity Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1990 oraz Dz. U. z 2021 poz. 11, 234, 815) podaje do publicznej wia-
domości, że na okres 21 dni tj. od dnia 23.09.2021 r. do dnia 13.10.2021 
r. został opublikowany na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zarządu przy ul. 
Wigierskiej 32, na stronie internetowej www.zbm.suwalki.pl w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz w dzienniku www.monitorurzedowy.pl wykaz nr 
22/2021 z dnia 21 września 2021 r. nieruchomości przeznaczonej do dzier-
żawy.   244/2021

informacja o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego rejonu ulicy Piaskowej w Suwałkach

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 
247, 784, 922, 1211, 1551) podaje się do publicznej wiadomości, że Uchwałą nr 
XXXIV/456/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 lipca 2021 r. przyjęta 
została „Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego re-
jonu ulicy Piaskowej w Suwałkach”.

Jednocześnie informuję, że z jej treścią oraz pisemnym podsumowa-
niem dokumentu można zapoznać się w siedzibie tut. Urzędu w Wydziale 
Architektury i Gospodarki Przestrzennej w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 
1, pok. nr 139 w godzinach pracy Urzędu: poniedziałek 8.00-16.00, od wtor-
ku do piątku 7.30-15.30.

Informację o przyjęciu projektu dokumentu umieszcza się: w publicz-
nie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach w Internecie pod adresem: http://bip.um.su-
walki.pl/, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 
1 (I piętro) oraz w prasie lokalnej.  246/2021

informacja o uchwaleniu zmiany uchwały w sprawie zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Suwałk ogra-

niczonego ulicami: t. kościuszki, a. Mickiewicza i rzeką czarną hańczą 
w Suwałkach

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 
247, 784, 922, 1211, 1551) podaje się do publicznej wiadomości, że Uchwałą nr 
XXXIV/457/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 lipca 2021 r. przyjęta 
została „Zmiana uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Suwałk ograniczonego ulicami: T. Kościuszki, 
A. Mickiewicza i rzeką Czarną Hańczą w Suwałkach”.

Jednocześnie informuję, że z jej treścią oraz pisemnym podsumowa-
niem dokumentu można zapoznać się w siedzibie tut. Urzędu w Wydziale 
Architektury i Gospodarki Przestrzennej w Suwałkach przy ul. A. Mickiewicza 1,  
pok. nr 139 w godzinach pracy Urzędu: poniedziałek 8.00-16.00, od wtorku 
do piątku 7.30-15.30.

Informację o przyjęciu projektu dokumentu umieszcza się: w publicz-
nie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach w Internecie pod adresem: http://bip.
um.suwalki.pl/, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Suwałkach,  
ul. A. Mickiewicza 1 (I piętro) oraz w prasie lokalnej.  247/2021
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obwieSzczenie Prezydenta MiaSta Suwałk
Na podstawie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych za-

sadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 
2020 r. poz. 1363 z późn. zm.) zwanej dalej specustawą drogową oraz art. 10 § 1 i art. 
61 § 1 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego 
(t. j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 735 z późn. zm.) zawiadamiam, iż w Urzędzie Miejskim w 
Suwałkach w Wydziale Architektury i Gospodarki Przestrzennej zostało wszczęte po-
stępowanie administracyjne z wniosku Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 15.09.2021 
r., znak: I.7011.04.11.2016/2021.IS, w sprawie zatwierdzenia projektu budowlanego i 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie ulic: 
11KD (ul. Jana Brzechwy), 3KD i 4KD (ul. Stanisława Lema) wraz z niezbędną infrastruk-
turą techniczną w Suwałkach w zakresie robót budowlanych obejmujących: 

1) budowa ulicy 11 kd (jana brzechwy) w zakresie:
– budowy jezdni z kostki betonowej na obciążenie ruchem KR2, obustronnych chod-

ników i ciągu pieszo-rowerowego po stronie zachodniej ulicy,
– budowy zjazdów indywidualnych,
– budowy sieci kanalizacji deszczowej z przykanalikami, 
– rozbiórki kolidujących odcinków sieci wodociągowej i kablowych linii energetycz-

nych nN,
– budowy niekolizyjnych odcinków kablowych linii energetycznych nN,
– budowy sieci wodociągowej z przyłączami i hydrantami ppoż., 
– budowy kanalizacji sanitarnej z przyłączami,
– budowy oświetlenia ulicznego,
– budowy kanału technologicznego,
– wycinki drzew,

oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usytuowane poza projekto-
wanym pasem drogowym ww. ulicy (czasowe zajęcie) w zakresie:

a) budowa lub przebudowa dróg innych kategorii:
– budowa skrzyżowania ul. Jana Brzechwy z ul. Czesława Miłosza (działka nr 33921/4) 

w zakresie podłączenia jezdni ulicy, budowy fragmentów chodnika i drogi rowero-
wej wraz z zagospodarowaniem zielenią,

b) budowa i przebudowa sieci uzbrojenia terenu:
– budowa oświetleniowej linii kablowej z ustawieniem latarni oświetleniowej na ul. 

Miłosza (działki nr 33921/4 i 33920/33),
– rozbiórka i budowa kablowej linii energetycznej nN (działka nr 33921/4),
– rozbiórka sieci wodociągowej (działki nr 33921/4 i 33920/33),
– budowa kanału technologicznego (działka nr 33921/4),

c) budowa lub przebudowa zjazdów:
– budowa zjazdów indywidualnych – wysokościowe dostosowanie – na działkach 

nr 35288/26 (przed podziałem 35288/17), 35288/19, 33934/8, 33935/7, 33938/4, 
35202/10, 33933/10,

2) budowa ulicy 3KD (w przedłużeniu ul. Wisławy Szymborskiej) w zakresie: 
– budowy jezdni o nawierzchni bitumicznej na obciążenie ruchem KR3, 
– budowy obustronnych chodników i drogi dla rowerów po zachodniej stronie uli-

cy z pasem rozdziału,
– budowy przejść dla pieszych,
– budowy sieci kanalizacji deszczowej z przykanalikami,
– budowy sieci wodociągowej z przyłączami i hydrantami ppoż.,
– budowy kanalizacji sanitarnej z przyłączami,
– budowy oświetlenia ulicznego,
– budowy kanału technologicznego,
– budowy odcinka kablowej linii energetycznej SN-20kV,
– budowy słupa energetycznego dla potrzeb przewieszenia odcinka napowietrznej 

linii energetycznej SN-20kV,
– rozbiórki równolegle przebiegającej napowietrznej linii energetycznej SN-20kV,
– budowy zjazdów indywidualnych i publicznych,
– wycinki drzew,
– zagospodarowania zielenią,

oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usytuowane poza projekto-
wanym pasem drogowym ww. ulicy (czasowe zajęcie) w zakresie:

a) budowa lub przebudowa dróg innych kategorii:
– budowa skrzyżowania ul. 3KD z ul. Stanisława Staniszewskiego (działki nr 33900/4, 

33810, 33941) w zakresie podłączenia jezdni ulicy wraz z budową fragmentów chodni-
ka, drogi dla rowerów oraz przejścia dla pieszych, zagospodarowania zielenią,

b) budowa lub przebudowa sieci uzbrojenia terenu:
– budowa sieci kanalizacji deszczowej z przykanalikiem na działkach 33900/4 i 33810,
– budowa oświetleniowej linii kablowej na działkach nr 33900/4 i 33810,
– budowa sieci kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej i kanału technologicznego 

na działkach nr 33900/4 i 33941, 
– przebudowa istniejącej napowietrznej linii elektroenergetycznej SN-20kV w zakre-

sie wymiany istniejącego słupa na działce nr 33915/1 na nowy słup oraz przewiesze-
nia i regulacji naprężenia przewodów na działkach nr: 33915/1, 33915/39 (przed po-
działem 33915/27), 33916/4, 33908/13, 33908/12, 

c) budowa lub przebudowa urządzeń wodnych:
– budowa tuneli rozsączających z separatorem i osadnikiem na działce nr 33900/4,

d) budowa lub przebudowa zjazdów:
– budowa zjazdów indywidualnych – wysokościowe dostosowanie – na działkach nr 

33903/47, 33903/46, 33903/44, 33903/43, 33903/9, 33902/3, 33903/5, 
3) budowa ulicy 4KD (ul. Stanisława Lema) w zakresie: 

– budowy jezdni ulicy o nawierzchni bitumicznej na obciążenie ruchem KR3,
– budowy obustronnych chodników i drogi dla rowerów z pasem rozdziału po stro-

nie południowej ulicy,
– budowy przejść dla pieszych,
– budowy skrzyżowania z ulicami 5KDW i 9KD,
– budowy zjazdów indywidualnych,
– budowy sieci kanalizacji deszczowej z przykanalikami,
– budowa odcinka sieci wodociągowej wraz z hydrantem ppoż., 
– budowy oświetlenia ulicznego,
– budowy kanału technologicznego,
– budowy słupa energetycznego napowietrznej linii elektroenergetycznej SN-20kV 

(na wysokości działki nr 33908/11) wraz z przebudową sieci elektroenergetycznej 
SN-20kV w zakresie przewieszenia i regulacji naprężenia przewodów, 

– budowy kablowej linii energetycznej SN-20kV z wprowadzeniem na nowy słup ener-
getyczny na wysokości działki nr 33908/11,

oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usytuowane poza projekto-
wanym pasem drogowym ww. ulicy (czasowe zajęcie) w zakresie:

a) budowa lub przebudowa dróg innych kategorii:
– budowa skrzyżowania ul. 4KD z ul. Stanisława Staniszewskiego (działki nr 33908/1, 

33941, 33916/1, 33970) w zakresie podłączenia jezdni ulicy i budową fragmentów 
chodnika, drogi dla rowerów oraz przejścia dla pieszych i zagospodarowania zielenią,

b) budowa lub przebudowa sieci uzbrojenia terenu: 
– przebudowa napowietrznej linii elektroenergetycznej SN-20kV w zakresie rozbiórki 

istniejącego słupa energetycznego oraz przewieszenia i regulacji naprężenia prze-
wodów, na działce nr 33908/11, 

– rozbiórka sieci elektroenergetycznej SN-20kV w kierunku południowym na dział-
kach nr 33916/4, 33915/39 (przed podziałem 33915/27), 33915/28, 33915/1, 33915/2, 
33915/4, 33915/3, 33914/8, 33914/7, 33914/10, 33914/11, 33914/12, 33914/15, 33914/18, 
33914/17, 33914/16, 33913/1, 33912/1, 33911/1, 33910/1, 33909/1, 33909/2, 33921/3, 
33925/6 z wymianą istniejącego słupa na nowy na działce nr 33925/6 i przewiesze-
niem linii na nowy słup (rys. 1.7),

– budowa przykanalika sieci kanalizacji deszczowej na działkach nr 33908/1, 33941 
oraz sieci kanalizacji deszczowej na działkach 33916/1, 33917/1, 33941, 33920/14, 
33920/33, 33952/2,

– przestawienie istniejących dwóch słupów oświetleniowych wraz z rozbiórką i budo-
wą odcinka oświetleniowej linii kablowej na działkach nr 33941, 33908/1, 33916/1,

c) budowa lub przebudowa zjazdów:
– wysokościowe dowiązanie projektowanych zjazdów indywidualnych i publicznych, 

na działkach nr 33908/3, 33908/11, 33908/9, 
d) budowa lub przebudowa urządzeń wodnych:

– budowa wylotu kanalizacji deszczowej do zbiornika wodnego na działce nr 33952/2.
Przedmiotowa inwestycja planowana jest do realizacji na:
1) budowa ulicy 11KD (Jana Brzechwy)
Inwestycja jest zlokalizowana na nieruchomości oznaczonej działkami nr: 35288/8, 

35202/11, 33933/6, 33934/10, 33935/5, 33938/5, 33939/4, 33937/2, 33938/3, 33935/8, 
33934/7, 33933/4 (obręb nr 0009, Miasto Suwałki) (w całości do przejęcia pod drogę) 
oraz w części na działce nr 35288/5, 35288/17 (obręb nr 0009, Miasto Suwałki)

oraz 
elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usytuowane poza projektowanym 

pasem drogowym ww. ulicy (czasowe zajęcie) w zakresie budowy lub przebudowy 
dróg innych kategorii, budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu, budowy lub 
przebudowy zjazdów na nieruchomości oznaczonej działkami nr: 33920/33, 33921/4, 
35288/26 (przed podziałem nr 35288/17), 35202/10, 35288/19, 33934/8, 33935/7, 
33938/4, 33933/10 (obręb 0009, Miasto Suwałki).

Numer działek podlegających podziałowi: 35288/5, 35288/17 (obręb 0009, Miasto 
Suwałki). 

Numer działek, po podziale, wchodzących w granice projektowanego pasa dro-
gowego ww. ulicy: 35288/23, 35288/25 (obręb 0009, Miasto Suwałki), według załączo-
nego projektu podziału.

Numer działki, po podziale, leżącej poza pasem drogowym: 35288/24, 35288/26 
(obręb 0009, Miasto Suwałki), według załączonego projektu podziału. 

Numery działek, które w całości wchodzą w granice pasa drogowego ww. ulicy: 
35288/8, 35202/11, 33933/6, 33934/10, 33935/5, 33938/5, 33939/4, 33937/2, 33938/3, 
33935/8, 33934/7, 33933/4 (obręb nr 0009, Miasto Suwałki).

Inwestycja po zatwierdzeniu projektu podziału w całości zlokalizowana jest na nie-
ruchomości oznaczonej działkami nr: 35288/8, 33933/6, 33934/10, 33935/5, 33935/8, 
33934/7, 33933/4, 33938/3, 33937/2, 33939/4, 33938/5, 35202/11, 35288/23, 35288/25 
(obręb nr 0009, Miasto Suwałki)

oraz  
elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usytuowane poza projektowanym 

pasem drogowym ww. ulicy (czasowe zajęcie) w zakresie budowy lub przebudowy 
dróg innych kategorii, budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu, budowy lub 
przebudowy zjazdów, na nieruchomości oznaczonej działkami nr: 33920/33, 33921/4, 
35288/26 (przed podziałem 35288/17), 35202/10, 35288/19, 33934/8, 33935/7, 33938/4, 
33933/10 (obręb 0009, Miasto Suwałki).

2) budowa ulicy 3KD (w przedłużeniu ul. Szymborskiej)
Inwestycja jest zlokalizowana na nieruchomości oznaczonej działkami nr: 33904/2, 

33900/2, 33903/26 (istniejący pas drogowy) oraz na działkach nr 33902/2, 33903/25, 
33906/1, 33905/2, 33900/6 (obręb nr 0009, Miasto Suwałki) (w całości do przejęcia pod 
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drogę) i w części na działce nr 33915/25 (obręb nr 0009, Miasto Suwałki) (istniejący pas dro-
gowy ul. W. Szymborskiej)

oraz 
elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usytuowane poza projektowanym pa-

sem drogowym ww. ulicy (czasowe zajęcie) w zakresie budowy lub przebudowy dróg in-
nych kategorii, budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu, budowy lub przebudo-
wy zjazdów, budowy lub przebudowy urządzeń wodnych, na nieruchomości oznaczonej 
działkami nr: 33900/4, 33810, 33941, 33915/1, 33915/39 (przed podziałem 33915/27), 33916/4, 
33908/13, 33908/12, 33903/47, 33903/46, 33903/44, 33903/43, 33903/9, 33902/3, 33903/5 (ob-
ręb 0009, Miasto Suwałki).

Numery działek, które w całości wchodzą w granice pasa drogowego ww. ulicy: 33900/2, 
33903/26, 33904/2 (granice istniejącego pasa drogowego), 33900/6, 33906/1, 33905/2, 
33903/25, 33902/2 (obręb nr 0009, Miasto Suwałki).

Działka, która w części znajduje się w granicach projektowanego pasa drogowego uli-
cy 3KD i nie podlega podziałowi o nr: 33915/25 (obręb 0009, Miasto Suwałki) (w całości po-
łożona w granicach istniejącego pasa drogowego).

Inwestycja po zatwierdzeniu projektu podziału w całości zlokalizowana jest na nieru-
chomości oznaczonej działkami nr: 33900/6, 33900/2, 33903/26, 33904/2, 33906/1, 33905/2, 
33903/25, 33902/2 (obręb nr 0009, Miasto Suwałki) oraz na działce nr 33915/25 (istniejący 
pas drogowy) (obręb nr 0009, Miasto Suwałki)

oraz 
elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usytuowane poza projektowanym pa-

sem drogowym ww. ulicy (czasowe zajęcie) w zakresie budowy lub przebudowy dróg innych 
kategorii, budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu, budowy lub przebudowy urzą-
dzeń wodnych, na nieruchomości oznaczonej działkami nr: 33900/4, 33810, 33941, 33915/1, 
33915/39 (przed podziałem 33915/27), 33916/4, 33908/13, 33908/12, 33903/47, 33903/46, 
33903/44, 33903/43, 33903/9, 33902/3, 33903/5 (obręb 0009, Miasto Suwałki).

3) budowa ulicy 4KD (ul. Stanisława Lema) 
Inwestycja jest zlokalizowana na nieruchomości oznaczonej działkami nr: 33906/3, 

33908/2, 33915/26 (działki stanowią granice istniejącego pasa drogowego), 33916/3, 33916/7 
(obręb nr 0009, Miasto Suwałki) (w całości do przejęcia pod drogę) oraz w części na dział-
kach nr 33915/27, 33916/5 (obręb nr 0009, Miasto Suwałki)

oraz 
elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usytuowane poza projektowanym pa-

sem drogowym ww. ulicy (czasowe zajęcie) w zakresie budowy lub przebudowy dróg in-
nych kategorii, budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu, budowy lub przebudo-
wy zjazdów, budowy lub przebudowy urządzeń wodnych, na nieruchomości oznaczonej 
działkami nr: 33908/1, 33941, 33916/1, 33970, 33908/11, 33916/4, 33915/39 (przed podzia-
łem 33915/27), 33915/28, 33915/1, 33915/2, 33915/4, 33915/3, 33914/8, 33914/7, 33914/10, 
33914/11, 33914/12, 33914/15, 33914/18, 33914/17, 33914/16, 33913/1, 33912/1, 33911/1, 
33910/1, 33909/1, 33909/2, 33921/3, 33925/6, 33917/1, 33920/14, 33920/33, 33908/3, 33908/9, 
33952/2 (obręb 0009, Miasto Suwałki).

Numer działek podlegających podziałowi: 33915/27, 33916/5 (obręb 0009, Miasto 
Suwałki). 

Numer działek, po podziale, wchodzących w granice projektowanego pasa drogowe-
go ww. ulicy: 33915/38, 33916/8 (obręb 0009, Miasto Suwałki), według załączonego pro-
jektu podziału.

Numer działki, po podziale, leżącej poza pasem drogowym: 33915/39, 33916/9 (obręb 
0009, Miasto Suwałki), według załączonego projektu podziału. 

Numery działek, które w całości wchodzą w granice pasa drogowego ww. ulicy: 33906/3, 
33908/2, 33915/26 (granice istniejącego pasa drogowego), 33916/3, 33916/7 (obręb nr 0009, 
Miasto Suwałki).

Inwestycja po zatwierdzeniu projektu podziału w całości zlokalizowana jest na nieru-
chomości oznaczonej działkami nr: 33906/3, 33908/2, 33915/26, 33916/3, 33916/7, 33915/38, 
33916/8 (obręb nr 0009, Miasto Suwałki)

oraz 
elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usytuowane poza projektowanym pa-

sem drogowym ww. ulicy (czasowe zajęcie) w zakresie budowy lub przebudowy dróg in-
nych kategorii, budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu, budowy lub przebudo-
wy zjazdów, budowy lub przebudowy urządzeń wodnych, na nieruchomości oznaczonej 
działkami nr: 33908/1, 33941, 33916/1, 33970, 33908/11, 33916/4, 33915/39 (przed podzia-
łem 33915/27), 33915/28, 33915/1, 33915/2, 33915/4, 33915/3, 33914/8, 33914/7, 33914/10, 
33914/11, 33914/12, 33914/15, 33914/18, 33914/17, 33914/16, 33913/1, 33912/1, 33911/1, 
33910/1, 33909/1, 33909/2, 33921/3, 33925/6, 33917/1, 33920/14, 33920/33, 33908/3, 33908/9, 
33952/2 (obręb 0009, Miasto Suwałki).

Działki objęte podziałem przejmowane pod pas drogowy drogi gminnej: 
Obręb nr 0009 Miasto Suwałki:
– 35288/17 o pow. 0,1406 ha dzielona na działki: 35288/25 o pow. 0,0012 ha (przeznaczo-

na pod drogę gminną) i 35288/26 o pow. 0,1394 ha (w dotychczasowym władaniu), 
– 35288/5 o pow. 0,1265 ha dzielona na działki: 35288/23 o pow. 0,0010 ha (przeznaczona 

pod drogę gminną) i 35288/24 o pow. 0,1255 ha (w dotychczasowym władaniu),
– 33915/27 o pow. 0,0424 ha dzielona na działki: 33915/38 o pow. 0,0011 ha (przeznaczo-

na pod drogę gminną) i 33915/39 o pow. 0,0413 ha (w dotychczasowym władaniu),
– 33916/5 o pow. 0,0682 ha dzielona na działki: 33916/8 o pow. 0,0152 ha (przeznaczona 

pod drogę gminną) i 33916/9 o pow. 0,0530 ha (w dotychczasowym władaniu).
 Strony mogą zapoznać się ze zgromadzonym materiałem dowodowym w Wydziale 

Architektury i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 16-400 Suwałki, 
ul. A Mickiewicza 1, pok. 140, także składać uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej spra-
wy w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia.   245/2021

ogłoszenia „dtS” tel. 87 566-28-25
kontakt@dwutygodniksuwalski.pl

ogłoSzenie
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru ograniczonego ulicami: Turkusową, Brylantową, 
Bursztynową oraz terenami zabudowanymi wzdłuż ulicy Dubowo I  
w Suwałkach.

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późniejszy-
mi zmianami), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Suwałkach 
uchwały Nr XXXIV/458/2021 z dnia 28 lipca 2021 r. o przystąpieniu do spo-
rządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obsza-
ru ograniczonego ulicami: Turkusową, Brylantową, Bursztynową oraz tere-
nami zabudowanymi wzdłuż ulicy Dubowo I w Suwałkach

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego miej-
scowego planu. 

Wnioski należy składać na piśmie w Kancelarii Ogólnej – pokój nr 5 lub 
w punkcie przyjęć korespondencji UM, ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki 
w terminie do dnia 29 października 2021 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodaw-
cy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.*

242/2021
* W związku z obowiązkiem określonym w art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobod-
nego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE 
L 119 z 04 maja 2016 r., str. 1, późniejszymi zmianami), zwanego dalej „RODO” informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pan danych osobowych, podanych we wniosku/uwadze jest Urząd Miejski w Suwałkach repre-
zentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk z siedzibą ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki tel. 87 562-80-00, adres e-mail: 
org@um.suwalki.pl , adres elektronicznej skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp.

2. Podane dane osobowe będą przetwarzane w związku z prowadzeniem procedur dotyczących sporządzania miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późniejszymi zmianami) w celu realizacji przez Miasto jego zadań, 
a podstawą prawną ich przetwarzania jest art. 6 ust.1 pkt. c) RODO, co oznacza, że przetwarzanie Pani/Pana danych jest nie-
zbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze danych w stosunku do danych do których żą-
dania na podstawie prawa uprawniony jest Administrator danych w procesie właściwej realizacji złożonego podania lub po-
stępowania administracyjnego.

3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących Pani/Panu 
w tym zakresie praw, można skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@um.suwalki.pl 
 tel. 87 562-82-08

4. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, prawo ograniczenia przetwarza-
nia, prawo sprzeciwu wobec przetwarzanych. Prawo do usunięcia, swoich danych przysługuje Pani/Panu w sytuacji, gdy 
wcześniej wyrażona zgoda na przetwarzanie danych zostanie przez Państwa cofnięta, a przepisy ustawy szczególnej ze-
zwalają na ich trwałe usunięcie.

5. Pełen zakres informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej urzę-
du w BIP w zakładce „zagospodarowanie przestrzenne” pod adresem: http://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/
Zagospodarowanie_przestrzenne/informacja-dotyczaca-przetwarzania-danych-osobowych.html 
oraz w siedzibie Administratora – Wydział Architektury i Gospodarki Przestrzennej pok. 139.



28.09.2021

DwuTygoDnik SuwalSki

18

Wydawca: biblioteka Publiczna im. Marii konopnickiej w Suwałkach, ul. Emilii Plater 33A, e-mail: kontakt@dwutygodniksuwalski.pl, 
www.dwutygodniksuwalski.pl znajdziesz nas również na Facebooku: dwutygodnik Suwalski, tel. 87 566-28-25. 

Redaktor naczelny Jarosław Filipowicz.
Druk: Drukarnia „HELIOS” S.C., ul. Lipowa 41A, 16-400 Suwałki. Nakład: 5 000 egzemplarzy. Wydawca zastrzega sobie prawo do skracania tekstów oraz zmiany tytułów. 
Tekstów niezamówionych nie zwraca się. Za treść reklam i ogłoszeń wydawca nie ponosi odpowiedzialności.

BiBliotekarz 
Poleca

MaSz ProbleM z alkoholeM?
chceSz PrzeStaĆ PiĆ?

anoniMowi alkoholicy czekajĄ

wykaz Mitingów gruP aa intergruPy
„Pojezierze”

infolinia: 801 033 242
Suwałki:

n „zgoda”, ul. Szpitalna 77, poniedziałek, czwartek, godz. 18.15;
n „bratek”, ul. Kościuszki 71A, wtorek, piątek, 18.00;
n „dąb”, ul. Szpitalna 62, środa, piątek, godz. 18.15, niedziele  

i święta 16.00 – spotkania odwołane do zakończenia pandemii;
n „krok pierwszy”, ul. Kościuszki 71A, sobota, godz. 14.00;

aguStów:
n „nie Ma Mocnych”, ul. Ks. Skorupki 6, wtorek, godz. 18.00;
n „Maj”, ul. Ks. Skorupki 6, niedziela, godz. 17.00;

Sejny:
n „tur”, ul. Wileńska 10, sobota, godz. 18.00;

filiPów:
n „Przebudzenie”, ul. Wólczańska 4, środa, godz. 18.00;

PuńSk:
n „nadzieja”, ul. Szkolna 26, czwartek: lato – godz. 20.00; zima – 19.00;

liPSk:
n „odnowa”, ul. Kościelna 30, niedziela, godz. 18.00.

 166/2021

Pilotażowy Program „Aktywny samorząd” jest finansowany ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Informujemy, że Miasto Suwałki realizuje kolejną edycję pilotażowego 
programu Aktywny samorząd. Realizatorem programu jest Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie w Suwałkach. 

Celem głównym programu „Aktywny samorząd” jest wyeliminowa-
nie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo beneficjentów 
programu w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji. 
Od 01.09.2021 r. do 10.10.2021 r. niepełnosprawni studenci (w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym) – mieszkańcy Suwałk mogą składać wnio-
ski o dofinansowanie uzyskania wykształcenia na poziomie wyższym na 
rok akademicki 2021/2022. 

Wnioski o dofinansowanie w ramach Programu można składać: 
a) w formie elektronicznej w dedykowanym i bezpłatnie udostęp-

nionym Systemie Obsługi Wsparcia (SOW), logowanie do systemu:  
https://sow.pfron.org.pl 

Aby złożyć wniosek elektronicznie należy: zarejestrować się w systemie 
SOW, posiadać adres poczty elektronicznej, posiadać kwalifikowany podpis 
elektroniczny (płatny) lub profil zaufany ePUAP (darmowy), 

b) w formie tradycyjnej (papierowej) w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Rodzinie w Suwałkach, ul. Filipowska 20, pok. nr 2.

Szczegółowe informacje dotyczące pilotażowego Programu „Aktywny 
samorząd” można uzyskać w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie  
w Suwałkach pokój nr 2, tel. 875628977 lub na stronie internetowej  
www.pfron.org.pl

236/2021

„lot nad kukułczyM 
gniazdeM” ken keSey

Wielu polskich czytelników czy-
tając debiutancką i najbardziej zna-
ną książkę Keseya miało przed oczami 
Jacka Nicholsona lub Willa Sampsona. 
Zwłaszcza starsze mole książkowe naj-
pierw obejrzały genialny film Milosa 
Formana z 1975 r., a jeśli miały szczę-
ście,zdobyły książkę z niewielkiego 
nakładu wydawnictwa PIW w 1981 r. 
i przeczytały kultową powieść Kena 
Keseya. Choć bestseller został wydany 
w Stanach Zjednoczonych już w 1962 r. 

Ostatnio odbiło się echem stworze-
nie serialu „Ratched” luźno opartego 
na pierwowzorze Wielkiej Oddziałowej 
zakładu psychiatrycznego z utworu 
Keseya. Serial może zachęcić do po-
nownej lub pierwszorazowej lektury „Lotu nad kukułczym gniazdem”. 

Historia opisana jest w pierwszoosobowej narracji Wodza Bromdena. 
Opowiada losy pacjentów szpitala psychiatrycznego, a szczególnie zain-
teresowanie zbudza w nim Randle Patrick McMurphy, szuler i zawadiaka, 
który trafia do „kombinatu” zarządzanego przez siostrę Ratched, by wy-
kpić się od kary więzienia. Czy to się uda?

Dawniej publikacja Keseya była symbolem politycznego zniewolenia 
i manipulacji. Dziś można ją odczytać jako walkę o niezależność, sprze-
ciw przed odrzuceniem i tłamszeniem wszelkich przejawów indywidu-
alizmu. Wciąż aktualna, jeśli ktoś nie czytał – warto!

Kamila Sośnicka

ogłoszenia „dtS” tel. 87 566-28-25
kontakt@dwutygodniksuwalski.pl

Sklepy firmowe 

Romac
oferują bogate asortymenty:

– mięsa wieprzowego
– mięsa wołowego (steki, burgery)
– wędlin tradycyjnych
– kiełbas oraz innych wyrobów masarniczych

zapraszamy:
– ul. Minkiewicza 6 (od 8 do 16.30)
– Targowisko Miejskie lok 3 i 17 (od 7 do 14)
– ul. Nowomiejska 16 (od 8 do 16) 
– ul. Hoża 11A w Augustowie (od 8 do 17), tel. 87 566 29 18
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Tradycją stało się, że Piknikowi „Sąsiedzi przy stole” towarzyszy finał 
konkursu „Gdzie te piękne ogrody i kwieciste balkony”, organizowanego 
od 1996 roku pod patronatem Prezydenta Miasta Suwałk. W tym roku od-
była się XXV edycja tego konkursu. Wyróżnieni zostali w nim mieszkań-
cy, którzy sadzą kwiaty i dbają o wygląd balkonów, ogródków przydo-
mowych i przyblokowych, zieleń na terenach zakładów pracy i placówek 
oświatowych, a od ubiegłej edycji także działkowcy. Z roku na rok grupa 
osób, które „pamiętają o ogrodach” powiększa się. 

W pierwszej edycji do konkursu przystąpiło 12 osób. W 2021 ro-
ku były to już 184 osoby. Każdy z nich za udział w konkursie otrzy-
mał talon za 100 zł i książkę o tematyce ogrodniczej, a najlepsi talony 
o wysokości od 250 do 750 zł do suwalskich sklepów ogrodniczych.  
Łączna kwota nagród wyniosła 27 100 zł.

Zwycięzcom i uczestnikom gratulował Czesław Renkiewicz, prezy-
dent Miasta Suwałk. 

– To dzięki Państwu nasze miasto jest bardziej zadbane i kolorowe 
– mówił Prezydent Suwałk. – Wkładacie dużo pracy i pomysłów, żeby 
Wasze ogródki i balkony prezentowały się jak najpiękniej, a my wszyscy 
z tego korzystamy. Gratuluję i dziękuję wszystkim, którzy biorą udział  
w konkursie. 

Za pracę włożoną w organizację konkursu od początku jego istnie-
nia prezydent podziękował też Jolancie Tamie, pracownikowi Zarządu 
Dróg i Zieleni.

Komisja przyznała następujące miejsca w poszczególnych kategoriach:

n Balkony, tarasy: II miejsce (ex aequo) – Wiesława Wilczewska, Katarzyna 
Krukowska, Dorota Słabińska, Anna Chmielewska, Barbara Łukaszewicz; 
III miejsce (ex aequo) – Janina Szczerbowska, Irena Krzywicka, Ewa 
Sztorc, Halina Racka, Edyta Szafranowska.

n Zieleń na terenie placówek oświatowych: I miejsce – Przedszkole nr 8  
z Oddziałami Integracyjnymi, ul. A. Putry 4B; II miejsce – Szkoła 
Podstawowa nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Aleksandry 
Piłsudskiej, ul. T. Kościuszki 126; III miejsce – Zespół Szkół Sióstr 
Salezjanek im. Jana Pawła II, ul. Sejneńska10.

n Ogródki przydomowe przy budynkach wielorodzinnych: I miejsce  
– Alicja Klucznik; II miejsce – Janina Suchocka; III miejsce (ex aequo)  
– Janina Siwicka, Zofia Ben Brahim, Bożena Baszłaminow.

n Ogródki przydomowe przy 
domach wolnostojąc ych  
i w zabudowie szeregowej:  
I miejsce – Krzysztof Kiersztyn 
(na zdjęciu obok); II miejsce  
– Małgorzata Szałaj; III miej-
sce (ex aequo) – Hanna 
Ferenc, Dorota Szczodruch.

n Zieleń na terenie zakła-
dów pracy o powierzch-
ni powyżej 1000 m2: I miej-
sce – Samodzielny Publiczny 
Zespół Opieki Paliatywnej 
im. Jana Pawła II, ul. Szpitalna 
54; II i III miejsca – nie przy-
znano.

n Zieleń na terenie zakładów pracy o powierzchni do 1000 m2: I i III 
miejsca – nie przyznano; II miejsce (ex aequo) – Zakład Produkcyjno-
Usługowy „ART” Zdzisław Bziom, ul. Rzemieślnicza 10, Stowarzyszenie 
Aktywności Społecznej „Nie Po Drodze”, ul. F. Chopina 6A.

n Ogrody działkowe: I miejsce – Małgorzata i Krzysztof Makarewicz  
– Rodzinny Ogród Działkowy „Jaćwing”; II miejsce – Renata 
Kucharska, Rodzinny Ogród Działkowy „Borówka”; III miejsce – Dariusz 
Mazurkiewicz, Rodzinny Ogród Działkowy im. M. Konopnickiej.

Trzy dodatkowe nagrody rzeczowe ufundowało Centrum Ogrodnicze 
„Ilex”. Trafiły one do: Krystyny Puzy, Mariana Naruszewicza i Marka 
Popowskiego.

Na scenie w parku odznaczenia zasłużonym działkowcom  
z Rodzinnych Ogródków Działkowych: Malwa, M. Konopnickiej  
i Hańcza wręczyli też członkowie Polskiego Związku Działkowców, któ-
rzy byli współorganizatorami pikniku. Najlepszym gratulowali Andrzej 
Bojko, Prezes Okręgowego Zarządu Podlaskiego Polskiego Związku 
Działkowców oraz Paweł Podleśny, Przewodniczący Kolegium Prezesów 
suwalskich Rodzinnych Ogrodów Działkowych, jednocześnie prezes  
ROD im. Jaćwingów.

rOzStrzyGniecie  kOnkurSu  „Gdzie  te  Piękne  OGrOdy…”

Odznaczenie 
za Zasługi dla ROD  
im. Jaćwingów 
otrzymał 
Czesław Renkiewicz 
prezydent Suwałk, 
a za Zasługi 
dla PZD Józef 
Demiańczuk, prezes 
ROD „Malwa” 
w Suwałkach 

I miejsce w kategorii balkony, tarasy zajęła Bożena Ruszewska

Przedstawiciele 
Stowarzyszenia 
Aktywności 
Społecznej 
„Nie Po Drodze”
w swoim 
złocistym 
ogrodzie

Laureaci konkursu w kategorii zieleń przy placówkach oświatowych



centrum obsługi nieruchomości

Międzynarodowy koncern obrotu nieruchomościami

e-mail: suwalki@wgn.pl www.wgn.pl

Chcesz szybko sprzedać swoją nieruchomość?

zadzwoń już dziś do naszego agenta: tel. 537 580 706. zapraszamy do współpracy!

NaJlePSi aGeNci, NaJSzYBSze traNSakcJe
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ul. 1 Maja 1, 16-400 Suwałki

167/2021 

213/2021

Kampania społeczna realizowana 

w ramach zadania pn 

„wychowuj miłością, nie przemocą” 

wspófinansowanego ze środków Miasta Suwałki

opracowanie – Beata Andruczyk 

rysunek – Grażyna Gref-Koncewicz

155/2021

fundacja ego z siedzibą w Suwałkach przy ul. T. Noniewicza 91, 
oferuje pomoc: psychologiczną, pedagogiczną, psychiatryczną, terapię par 
i rodzin, psychoterapię oraz warsztaty umiejętności rodzicielskich.


